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Kıymetli Okurlarımız,

Ajansımız, katılımcı yaklaşımlarla kalkınma strate-
jileri belirlemek ve bölgemizin yatırım imkânlarını 
tanıtarak yatırımcılara yön göstermek misyonu doğ-
rultusunda paydaşlarımızın, bölgemiz ile ilgilenen 
araştırmacıların ve yatırımcıların faaliyetlerimizden, 
programlarımızdan ve projelerimizden haberdar ol-
ması için kapsamlı iletişim çalışmaları yürütmek-
tedir. Bu motivasyon ile hazırladığımız Batı Akdeniz 
Kalkınma ve İşbirliği Dergisi ile siz değerli okurları-
mızı çalışmalarımız hakkında bilgilendirmeye devam 
ediyoruz. Dergimizin yedinci sayısı için “Mesleki Eği-
tim ve Genç İstihdamı” kavramını kapak konusu ola-
rak seçtik. 

Günümüz dünyasında, hızla gelişen teknoloji ve de-
ğişen iş yapış şekilleri, iş dünyasını da etkisi altına 
alarak, iş gücü piyasalarında yeni beklentiler ortaya 
çıkarmaktadır. Gençlerin meslek edinme yolları bu 
değişen yapıya uygun şekilde yeniden düzenlenmek-
te ve mesleki eğitim sistemleri giderek daha fazla 
önem kazanmaktadır. Bu bağlamda Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
tüm ajanslarımız için 2022-2023 yıllarının çalışma 

01
Sunuş

Volkan GÜLER
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı 

Genel Sekreteri

teması olarak “Genç İstihdamı”nı belirlemiştir. Ajansı-
mız Antalya, Burdur ve Isparta illerimizde hem “Genç 
İstihdamı” teması ile ilişkili birçok proje yürütmüş 
hem de farkındalık oluşturmak adına her platformda 
konunun önemine vurgu yapmıştır. Mesleki eğitim 
noktasında ise uzun yıllardır özel sektör ve akademik 
paydaşların da görüşleri alınarak pek çok çalışma yü-
rütülmekte, bu çalışmaların sosyal içerme barındır-
masına azami derecede önem verilmektedir.

Dergimizin bu sayısında, mesleki eğitim sistemi ve 
genç istihdamı konularını ele alarak, bu alanda ger-
çekleştirilen çalışmaları ve yenilikleri sizlerle payla-
şacağız. Bölgenin mesleki eğitim potansiyeline dair 
bilgileri ve genç istihdamı konusundaki araştırmaları 
aktaracağız. Ayrıca, gençlerin iş hayatına hazırlan-
malarına ve bölge firmalarında nitelikli personel ola-
rak istihdam edilebilme imkânlarına dair gerçekleştir-
diğimiz röportajları sizlere sunacağız.

Yeni sayımızın siz değerli okuyucularımızın istifade-
sine sunulmasından mutluluk duyuyor ve keyifli oku-
malar diliyoruz.
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Mülakat

Ali BAHAR                                     
Antalya Ticaret ve Sanayi Odası 

ile Antalya Organize Sanayi 
Bölgesi Başkanı ve BAKA 

Yönetim Kurulu Üyesi

Son dönemlerde yine eğitimde ol-
dukça fazla vurgusu yapılmaya de-
vam edilen ve bundan sonra da ön 
planda olacak konulardan biri hiç 
şüphesiz mesleki teknik eğitimdir.

Antalya özelinde bakıldığında Milli 
Eğitim Bakanlığı verilerine göre;

Mesleki ve teknik anadolu lisesi 
öğrenci sayısı 33.898,

Mesleki eğitim merkezi öğrenci 
sayısı 7.585,

Mesleki açık öğretim lisesi öğrenci 
sayısı 2.453,

Özel mesleki ve teknik anadolu lise-
si öğrenci sayısı 1.353,

Toplam 45.289 öğrencimiz eğitim 
görmektedir.

Antalya’da mesleki ve teknik ana-
dolu lisesi, çok programlı anadolu 
lisesi, spor lisesi ve güzel sanatlar 
lisesi olmak üzere 80 okulumuz bu-
lunmaktadır. 11 bağımsız mesleki 
eğitim merkezi ve mesleki ve teknik 
anadolu liselerimizin bünyesinde 
açılan 74 mesleki eğitim merkezimiz 
ile eğitimlere devam edilmektedir.  

Bunların yanı sıra, Türkiye’de özel 
sektörün ihtiyaç duyduğu nitelikli 
insan gücünün yetiştirilmesi ama-
cıyla Milli Eğitim Bakanlığı, Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ve 
TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniver-
sitesi arasında mesleki ve teknik eği-
time yönelik olarak hayata geçirilen 
Mesleki Eğitim İş Birliği Protokolü 
kapsamında Antalya’da eğitim faali-
yetlerini sürdüren iki proje okulu bu-
lunmaktadır. Bu okullar Antalya mar-
kasına dönüşen Antalya Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi ile Aksu Uçak 
Bakım Teknolojisi Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesidir.

Antalya’da mesleki ve teknik 
eğitimin genel durumunu ve istih-
damdaki önemini nasıl değerlendi-
rirsiniz?

“ATSO VE 
AOSB OLARAK 
ÜRETİMİ 
HER ALANDA 
BİLGİYLE 
DESTEKLEMEYİ 
HEDEFLİYORUZ”
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Ekonominin temelinin insan olduğu 
ve bir ülkenin ekonomik gücünün 
o ülkenin üretenlerinin bilgi ve do-
nanımlarıyla doğru orantılı olduğu 
aşikâr bir gerçektir. İnsana yatırım 
yapmayan tüm sistemler yok olma-
ya mahkûm olmuştur. Sanayinin ve 
üretimin bilgiye dayalı değer kazan-
ması ve yönetilmesi, toplumsal re-
fahımızın hak ettiği alana taşınması 
ve sürdürülebilirliği için tek rasyonel 
yoldur.

Bu yüzdendir ki ATSO ve Antalya 
OSB olarak üretimi her alanda bilgiy-
le desteklemeyi hedefliyor, atılan her 
adımda, alınan her kararda güncel 
bilginin bölgeye ve şehrimize taşın-
masını öncelikli amacımız olarak dü-
şünüyoruz.

Mülakat

Katılımcılarının ihtiyaçlarına 
kayıtsız kalınmamış, talebin 
olduğu yerde arz kaynakları 
ile organik bağlar kurulmuş 
ve projeler geliştirilmiştir. 
Antalya OSB Teknik Koleji-
miz, Dış Ticaret İstihbarat 
Merkezimiz (DTİM), Antalya 
OSB Teknoparkımız, Antal-
ya OSB Eğitim Merkezimiz 
(OSBEM) bilginin kuluçka ve 
transfer merkezleri olarak 
hayata geçirilmişlerdir.

Antalya Ticaret ve Sanayi Odası ola-
rak meslek lisesi eğitimine özel önem 
veriyor ve okullara destek oluyoruz. 
TOBB, TOBB ETÜ ve Milli Eğitim Ba-
kanlığı arasında imzalanan Mesleki 
Eğitim İşbirliği Protokolü kapsamın-
da sorumlu olduğumuz meslek li-
selerinin, sektörün ihtiyaçlarını kar-
şılayabilecek ve gelişen teknolojiye 
hakim  mezunlar vermesi için Proto-
kol Yürütme Kurulu olarak elimizden 
gelen katkıyı koymaktayız. Başarılı 
olan öğrencilere burs vermekteyiz.

ATSO’nun kurumsal sosyal sorumlu-
luk çalışması olarak,  Antalya Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesine modern 
bir spor salonu ile Aksu Uçak Bakım 
Teknolojisi Mesleki ve Teknik Anado-
lu Lisesine bir uçak bakım hangarı 
yaptırılmıştır.

Ayrıca, Antalya OSB Teknik Kolejinde 
gençlerimizi geleceğe en iyi şekil-
de hazırlama gayesi ile mesleki ve 
teknik eğitimde, günümüzün üretim 
metotlarına uygun, gerekli teknolo-
jik alt yapıya sahip, müfredatın, fiziki 
ortamların ve kullanılan teknolojile-
rin günün ve geleceğin ihtiyaçlarına 
göre modernize edildiği bir ortamda, 
iş ve meslek sahibi olma imkânı sağ-
lanmaktadır.

Meslekî ve teknik eğitim, bireysel ve 
toplumsal açıdan ekonomiye doğ-
rudan etki etmesi nedeniyle ülkenin 
sosyal ve ekonomik yönden gelişimi-
ni sağlayabilecek bir araçtır.  Meslekî 
ve teknik eğitimde sektörün iş gücü 
ihtiyacına cevap verebilecek niteli-
ğe sahip, gelişen teknolojiye uyum 
sağlayabilen nitelikli eleman yetiş-
tirilmesi konusu oldukça önemlidir. 
Belirtiğim tüm bu hususlar dikkate 
alındığında Antalya’nın mesleki eği-
timde oldukça iyi bir yere sahip ol-
duğu görülmektedir. Türkiye’nin ge-
leceğinin mesleki eğitimde olduğunu 
görüyor ve bu kapsamda çalışmala-
ra devam ediyoruz. 

Antalya OSB eğitim hizmetlerimiz 
kapsamında gerçekleştirdiğimiz 328 
eğitim programından bu güne kadar 
203 bölge firmamız doğrudan fay-
dalanmış, 11.146 eğitim sertifikası 
verilmiş ve bölge firmalarının hizmet 
içi eğitim giderlerinde 4.500.000 TL 
tasarruf sağlanmıştır.

Eğitim hizmetlerimiz kapsamında 
2021-2022 eğitim döneminde ha-
yata geçirilen ve 1. grup meslek 
edindirme programını tamamlayan 
OSBEM Projesi’nde 32 işsiz kişiye, 

59 öğretmene ve 442 öğrenciye 
ulaşılmış, 79’u kadın olmak üzere, 
toplamda 533 kişi eğitim hizmetle-
rimizden doğrudan faydalanmıştır. 
İŞKUR ve MEB destekli gerçekleş-
tirdiğimiz meslek edindirme kursları 
neticesinde bölgenin %9 oranında 
istihdam ihtiyacı karşılanmıştır. Yine 
Proje kapsamında bölgemizde gün-
cel teknolojiye sahip “Bilgisayar La-
boratuvarı” ve “Simülasyon Eğitim 
Atölyesi” kurulmuş ve sanayicileri-
mizin mesleki ve teknik eğitim ala-
nındaki ihtiyaçlarına yeterli donanım 
ve sınıf ortamı ile yanıt verebilme ka-
pasitemiz artmıştır.

Proje GESS Türkiye Eğitim Tekno-
lojileri ve Çözümleri Fuarı’nda fark 
yaratan projeler arasında yer almış 
ve ulusal alanda proje tanıtımı ger-
çekleştirilmiştir. Ayrıca proje, yatırım 
destek ofisleri tarafından ülkemizin 
belirli bölgelerinde uygulanmak üze-
re örnek proje olarak değerlendiril-
miştir.
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Sizce, bölgemiz açısından 

mesleki eğitim ve genç istihdamı 
alanında temel sorunlar ve ihtiyaç 
alanları nelerdir?

Dünyanın en rekabet edebilir eko-
nomisi olma hedefinin yaşam boyu 
öğrenme hedefi üzerinde kurulu 
olduğu ve AR-GE çalışmalarının, in-
san kaynaklarının niteliğinin sürekli 
olarak geliştirilmesi hedefine yönelik 
olarak kullanılması hususu bugün 
tüm kurum ve kuruluşlarımızca ka-
bul edilmektedir.

Bu doğrultuda ülkemizde eğitim-is-
tihdam çalışmaları çerçevesinde 
önemli birçok proje devlet tarafından 
veya devlet desteğiyle yürütülmekte-
dir. Fakat bu projelerin etkilerinin ve 
kazançlarının istenilen seviyenin al-
tında kaldığı ve etkili çözümler için 
yeni reformların gerekli olduğu işve-
renlerimiz tarafından düşünülmekte-
dir.

Türkiye’de kurulu olan birçok OSB 
içerisinde eğitim hizmeti yeterli dü-
zeyde verilememektedir. Çok az 
sayıda OSB’de eğitim hizmeti veril-
mektedir. Eğitimler ya firmalar tara-
fından yüksek eğitim maliyetlerine 
katlanarak sağlanmakta ya da Milli 
Eğitim ile sınırlı iş birliği çerçevesin-
de yürütülmeye çalışılmaktadır. OS-
B’ler içerisinde bulunan mesleki ve 
teknik anadolu liselerinde okuyan az 
sayıda öğrenci ise firmaların talebini 
karşılayamamaktadır. Öğrencilerin 
birçoğu mezun olduktan sonra ya 
alan dışı işlerde çalışmakta ya da 
üniversiteye devam ederek ilerleyen 
süreçte farklı mesleklere yönelmek-
tedir. Gençlerin ve ailelerin mesleki 
eğitime talep göstermemesi,  mes-
leki ve teknik eğitime nitelikli öğren-
cilerin gitmemesi de ayrı bir sorun 
olarak karşımıza çıkmaktadır. Diğer 
bir sorun ise sanayi kuruluşlarında 
istihdam edilmiş olan yerleşik perso-
nelin eğitimi ve sertifikalandırılması 
konusudur.

Sonuç olarak devlet tarafından sağ-
lanan bu teşvikler işletmelerimiz için 
kısmi destek niteliğinde olup, nitelikli 
eleman sorununa ve işsizliğe çözüm 
bulabilecek köklü politikalara ihtiyaç 
duyulmaktadır. Özellikle ailelerin ve 
toplumun, mesleki ve teknik eğiti-
me yönelik algısının olumlu yönde 
değişmesi için çalışmalar yapılması 
önem arz etmektedir. 

Türkiye’nin, büyük genç nüfusunun 
sunduğu gelişim potansiyelinden 
yararlanabilmesi için gençlere eği-
tim açısından daha büyük yatırım-
ların yapılması gerekmektedir. Ül-
kemiz daha yüksek gelirli ülkelere 
yakınsama hedefini gerçekleştirmek 
istiyorsa; gençlerin, zorlu ve yüksek 
oranda rekabetin olduğu iş dünya-
sında yerlerini bulmaları gerekecek-
tir. Türkiye’de 15-24 yaş arası genç 
işsizliğinin %18 civarında olması ve 
gençlerin mezun oldukları okullarda 
iş piyasasının gerektirdiği temel ve 
sosyal becerileri kazanmakta zor-
lanmaları, uzun vadede çok ciddi 
toplumsal sorunların oluşmasına 
zemin hazırlamaktadır. İşverenlerin 
nitelikli eleman gereksiniminin kar-
şılanamaması problemleri, mesleki 
ve teknik eğitimin önemini tekrar 
göz önüne sermektedir. OSB’lerin 
nitelikli eleman talebini karşılamaya 
çalışan mesleki ve teknik eğitimin 
yeniden yapılandırılarak, gençlerin 
potansiyelini gerçekleştirmelerine 
katkıda bulunacak, işletmelerin nite-
likli eleman gereksinimini karşılaya-
cak ve uluslararası rekabette genç 
nüfusu ile ön plana çıkmak isteyen 
Türkiye’ye avantaj sağlayacak du-
ruma getirilmesi gerekmektedir. Bu 
nedenle özel sektör, kamu kurumları 
ve sivil toplum kuruluşlarının eğitime 
yönelik yapısalcı ve yeni politikalar 
oluşturması önem arz etmektedir.
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Bu anlamda, Antalya’da hangi 
sektörler ön plana çıkmaktadır?

Antalya, ikinci derecede gelişmiş 
iller grubunda yer almakta olup, il 
ekonomisinde ve istihdamında hiz-
metler sektörü ve tarım sektörü ağır-
lıklı paya sahiptir. Tarımsal üretimde 
verimlilik yüksek olup tarıma dayalı 
sanayi de gelişmiştir. Türkiye’de üç 
büyük metropol kentte olduğu gibi 
Antalya’da da hizmetler sektörü en 
ön sıradadır.

Genel olarak bakıldığında Antal-
ya’nın mesleki teknik eğitiminde, 
turizmin ve tarımın gelişmiş olması 
nedeniyle bu alandaki sektörler ön 
plana çıkmaktadır.  Bölge ve ülke 
ekonomisine katkıda bulunmak 
amacıyla tarıma ve turizme uygun 
olmayan araziler de sanayi içinde 
kullanılmaktadır. Sanayi de OSB ile 
önemli atılımlar yapmıştır.

Mesleki eğitimi ilimiz açısından sek-
törel olarak irdeleyecek olursak;

Turizm Sektörü 
Bu sektör diğer birçok alanda hiz-
met ve mal üretimini harekete ge-
çirmektedir. İl iş gücü piyasasında 
en önemli istihdam alanları turizmle 
bağlantılı olarak başta otelcilik ve 
lokantacılık hizmetleri olmak üzere 
birçok sektörü kapsamaktadır.

BM Ortak Programı’nın Antalya için 
sürdürülebilir ekonomik büyüme po-
tansiyeli taşıyan ve özellikle gençler 
için “insana yakışır iş” fırsatları suna-
cak öncelikli sektörleri bulmak üzere 
yaptığı çalışmada on sektör emek ve 
emek dışı faktörlerin aldığı yüksek 
değerler itibarıyla seçilmiştir. Bun-
lardan ilk ikisi katma değeri yüksek 
tarımsal ürünlerin üretimidir. İzleyen 
üç sektör turizmle bağlantılı sağlık 
hizmetleri turizmi, yaşlı bakımı ve 
sağlığı turizmi ve alternatif turizm, 
yani iş ve ticaret ile fuar turizmidir. 
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İzleyen diğer alanlar imalat sanayii-
nin alt dallarıdır. Bunlardan ilki işlen-
miş gıda üretimi, ikincisi makine ve 
teçhizat üretimi hariç metal ürünleri 
üretimi, üçüncüsü inşaat malzemesi 
üretimi ve dördüncüsü tekne üreti-
midir. Son olarak genel iş hizmetleri 
gelmektedir.

Turizmle bağlantılı bütün hizmet 
alanlarındaki artan istihdam sayıla-
rı, önerilen üç alt alanı yani sırasıyla 
sağlık hizmetleri turizmini, yaşlı ba-
kımı ve sağlığı turizmini ve alternatif 
turizmi (iş, ticaret ve fuar turizmi) 
desteklemenin isabetine işaret et-
mektedir.

Tarım Sektörü 
Dış ticaretteki payı giderek yükselen 
üretim faaliyeti bir diğer önemli istih-
dam alanı tarım sektörüdür. Katma 
değeri yüksek tarımsal ürünler ile bit-
ki tohumculuğu ve fideciliği ile uzun 
ömürlü bitkilerin üretimi kastedil-

mektedir. Bu iki alanın güçlü yanları 
arasında göreli ucuz işgücü maliyeti 
ve zayıf yanları arasında vasıflı işgü-
cünün yokluğu sayılmaktadır. Antal-
ya’nın bitki üretiminde giderek öne 
çıkan bir diğer alan da süs bitkileri 
üretimidir.

Bunun yanı sıra; OSB bölgesinde fa-
aliyet gösteren firmaların nitelikli iş 
gücü ihtiyacının Antalya OSB Mesle-
ki ve Teknik Anadolu Lisesi mezun-
larınca karşılanma durumu öğrenim 
gören öğrencilerin %20’si civarında-
dır. 2017-2018 yılları baz alındığında 
mezunların yaklaşık olarak %20’si 
istihdamda kalmış, %20’si üniversi-
te eğitimine başlamış, geriye kalan 
%60’ı ise mezun oldukları alan dı-
şında farklı bir alanda istihdam edil-
mişlerdir. Bu veriler doğrultusunda 
bölgenin istihdam ihtiyacının arzının 
desteklenmesi yönünde;  Özel An-
talya OSB Mesleki ve Teknik Anado-
lu Lisesi,  Düden Mesleki ve Teknik 

Anadolu Lisesi, Akdeniz Sanayi Site-
si Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 
öğretmenlerine ve öğrencilerine yö-
nelik olarak yenilikçi eğitim modelle-
ri uygulamaları ile tanıtım-farkındalık 
çalışmaları yapılarak, öğrencilerin 
mezuniyet sonrasında OSB’de bulu-
nan firmalarda nitelikli iş gücü ola-
rak istihdam edilmeleri potansiyeli-
ne katkı sağlanmıştır. 

Bölgenin güncel istihdam ihtiyacının 
karşılanması doğrultusunda ikinci 
hedef grupta genç işsizler yer almış-
tır. Mesleki teknik lise mezunlarının 
sektörde istihdam edilme oranları-
nın yetersizliği ve iş gücü ihtiyacının 
güncel olarak karşılanmasının ge-
rekliliği nedeniyle sektörün en çok 
ihtiyaç duyduğu alanlarda mesleki 
eğitim kursları açılmış ve bölgenin 
güncel istihdam ihtiyacının proje 
hedefi kapsamında minimum %9'u 
karşılanmıştır.
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ATSO ve Antalya OSB nez-

dinde ilgili alanda gerçekleştirilen 
başarılı proje ve çalışmalardan 
bahseder misiniz? 

AB projeleri kapsamında Tek Pazar 
Programı, Dijital Avrupa Progra-
mı (2023 yılından itibaren), Akde-
niz Havzasında Sınır Ötesi İş Birliği 
Programı çalışmalarını sürdürüyo-
ruz. Bunun yanı sıra, dış ticaret odak 
toplantıları, dış ticaret vizyon top-
lantıları, ülke günü toplantıları, dış 
ticaret danışmanlığı programları, dış 
ticaret ve ticari istihbarat eğitimleri 
gibi Dış Ticaret Kulübü faaliyetleri-
miz devam etmektedir.

Dış Ticaret İstihbarat Merkezimiz 
bünyesinde ise hedef pazarlara yö-
nelik nitelikli ticari-teknik bilgi (güm-
rük tarifeleri, pazara giriş koşulları, 
mevzuat, fuarlar vb.) ve hedef pazar, 
müşteri bulma, potansiyel müşteri-
lere ulaşma ve hedef pazar ithalatçı 
listeleri hazırlanması gibi çalışmalar 
yürütülmektedir.

Öte yandan, Ticaret Bakanlığı ile 
TOBB iş birliği ile, ülke ihracatının ve 
ihracatçı firma sayısının arttırılması 
ve ihracatçı firmalarımıza bilgilen-
dirme hizmeti sunmak amacıyla 
kurulan İhracat Destek Ofisi ile Ba-
kanlığın ihracata yönelik destekleri 
hakkında firmalarımıza ücretsiz bilgi 
ve danışmanlık hizmeti sağlanmak-
tadır.

Yine kurumumuz bünyesinde fa-
aliyet gösteren Eğitim ve Mesleki 
Sertifikasyon Müdürlüğünde kişisel 
gelişim, kalite yönetim sistemi eği-
timleri, sektörel ve uzun dönemli 
eğitimler,  endüstri 4.0 ve dijital dö-
nüşüm vb. alanlarda yüz yüze ve 
çevrim içi eğitimler verilmektedir.

Araştırma ve Ticaret Geliştirme Müdürlüğümüzce yürütülen çalışmalar 
kapsamında ise;

• HİSER Sağlık Kümesi: 2023 yılı içerisinde küme üyelerine yurt 
dışı fuar ve ticaret heyetleri düzenlenecek. Ayrıca bilişim sektörü 
küme oluşumu için talep toplanmaya başlandı. Bakanlığa başvuru 
yapıldı.

• BAKA destekli ATSO Tarım Teknolojileri Girişimcilik ve İnovas-
yon Merkezi projesi çalışmaları sürüyor.

• ATSO Cumhuriyetin 100. Yıl Ödülleri: Geleneksel KÖK ödülleri bu 
yıla özel ATSO Cumhuriyetin 100. Yıl Ödülleri adıyla düzenlenecek.

• Devlet Destekleri Zirvesi:  Bu yıl 7. Zirve düzenlenecek.

• Marka, Patent ve Tescil Çalışmaları:  5 ürüne coğrafi işaret tescili 
alındı (serpme börek, kabak tatlısı, piyaz, bergamot kabuğu reçeli, 
turunç kabuğu reçeli) ve Antalya hibeşi için başvuru yapıldı ve ko-
ruma altına alındı.

• Rota Antalya için güncelleme ve yeni modül ekleme çalışmaları 
devam ediyor.

• İNOVATSO bünyesinde girişimcilik hızlandırma eğitimleri düzen-
lenecek.
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OSB’de Eğitim-İstihdam Projesi
OSBEM (Antalya Organize Sanayi Bölgesi Eğitim Merkezi) OSB bünyesinde değerli çıktıları olan başka bir projemiz-
dir. Projenin yıllar bazında çıktıları aşağıdaki tabloda özetlenmiştir.

OSBEM PROJE ÇIKTILARI

2021-2022 Proje Dönemi

Performans Göstergesi Proje Çıktısı

Doğrudan faydalanan kişi sayısı Proje kapsamında gerçekleştirilen altyapı iyileştirmelerinden 
doğrudan faydalanan kişi sayısı 533 kişi

Doğrudan faydalanıcı sayısı - kadın Proje kapsamında düzenlenen faaliyetlerden doğrudan 
yararlanan kadın sayısı 79 kişi

Doğrudan faydalanıcı sayısı - engelli Proje kapsamında düzenlenen faaliyetlerden doğrudan 
yararlanan engelli sayısı 3 kişi

Doğrudan faydalanıcı sayısı - genç Proje kapsamında düzenlenen faaliyetlerden doğrudan 
yararlanan genç sayısı 473 kişi

Eğitim sayısı Proje kapsamında düzenlenen eğitim sayısı 11 adet

Eğitim süresi Proje kapsamında düzenlenen eğitimlerin süresi 1.012 saat

Teknolojik altyapısı iyileştirilen okul 
sayısı Proje kapsamında teknolojik altyapısı iyileştirilen okul sayısı 1 adet

Yeni kurulan mesleki eğitim/eğitim 
merkezi

Proje kapsamında yeni kurulan mesleki eğitim/eğitim mer-
kezi 1 adet

Derslik sayısı Proje kapsamında oluşturulan derslik sayısı 3 adet

Doğrudan yararlanıcı kurum/ kuruluş 
sayısı

Proje faaliyetlerinden doğrudan faydalanan kurum/ kuruluş 
sayısı 17 adet
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SANAYİDE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE 
REKABETÇİLİK: ISPARTA MESLEKİ 
EĞİTİMLE GELİŞİYOR

Fatma KARAGÖZ | BAKA | Uzman

Ömer Ferda AKYOL | BAKA | Uzman

Makale
03

Türkiye'nin önünde açılan demogra-
fik fırsat kapısından yararlanmasının 
en önemli şartlarından bir tanesi, iş 
gücüne katılacak gençler ile iş gücü-
nün işsiz kesiminin ulusal ve ulus-
lararası iş gücü piyasalarında insan 
onuruna yaraşır şekilde istihdam 
edilmeleri için gerekli becerilere sa-
hip olmalarının sağlanmasıdır.

Türkiye, genç nüfus (15-24 yaş) yo-
ğunluğu açısından dünyada çok az 
ülkenin sahip olduğu önemli bir po-
tansiyele sahip olup genç nüfustan 
kaynaklanan imkânlar bakımından 
demografik fırsat penceresinde bu-
lunmaktadır. Gerek küresel gerek 
ulusal düzeyde iş gücü piyasala-
rı açısından bir diğer yeni meydan 
okuma ise dijital dönüşüme uyum 
sağlanmasıdır. 21. yüzyılın ilk çeyre-
ği itibarıyla tüm dünyanın “dördüncü 
sanayi devrimi” ile tanışacağı öngö-
rüsünden yola çıkılarak, dijital dönü-

1 Ulusal Genç İstihdam Stratejisi (2021-2023)

şüme uyum çalışmalarının iş gücü 
piyasalarını da derinden etkileyeceği 
düşünülmektedir. Özellikle belirsiz-
liğe bağlı olarak geleceğin taşıdığı 
riskler ve bilgi iletişim teknolojileri-
nin yarattığı yeni fırsatlar ekseninde, 
yarının iş gücü piyasası için beşeri 
sermayenin nasıl yetiştirileceği ve 
bu anlamda hangi bilgi ve becerile-
re yatırım yapılması gerektiği bilgisi 
ve buna yönelik çalışmalar büyük 
önem taşımaktadır. Teknolojinin iş-
ler üzerindeki olumlu ve olumsuz 
etkileri bütünsel olarak değerlendi-
rilerek, hem rutin/görev yanlı tekno-
lojiler nedeniyle yok olabilecek iş ve 
mesleklerde istihdam edilen iş gücü 
açısından bugünden önlem alınmalı, 
hem de teknolojinin yeni iş yaratma 
potansiyeli açısından ihtiyaç duyu-
lan becerilerle geleceğin iş ve mes-
leklerine hazırlanılmalıdır.1 
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On Birinci Kalkınma Planı’nın ve Ulusal Genç İstihdam 
Stratejisi’nin genç işsizlik oranının 2023 yılı itibarıyla % 
17,8 düzeyine indirilmesi hedefi kapsamında, iş gücü 
piyasasının temel yapısal sorunlarından olan nitelikli iş 
gücünün yetiştirilmesi için gençlerin oluşturduğu hedef 
kitle merkez alınarak uygulanacak tedbirler ön plana çı-
karılmalıdır.

Türkiye genç bir nüfusa sahiptir. Isparta da nüfusa ba-
kıldığında genç bir nüfus yapısına sahiptir. Çalışabilir 
nüfusun fazla olması Türkiye'nin fırsat penceresi olarak 
tanımlanmakta ve ülkemizin 20 yılda ekonomik gelişme-
sini hızlandırma olanağı sunmaktadır. Bu fırsat pence-
resinden ülkemizin ve Isparta'nın faydalanabilmesi için 
yapılması gereken en önemli faaliyet, mesleki eğitime 
yatırım yapılmasıdır. Kaliteli mesleki eğitim verilebilmesi 
için bölge ihtiyaçları belirlenmeli ve ilgili kurum kuruluş-
lar tarafından kamuoyu bu doğrultuda yönlendirilmelidir.

İŞKUR’un 2022 Yılı İşgücü Piyasası Araştırması Sonuç 
Raporu’na göre ülkemizde 2022 yılında 387.490 kişilik 
açık iş bulunmaktadır. Rapora göre erkeklerde en çok 
aranan meslek Gazaltı (Mig-Mag) kaynakçısıdır.

İŞKUR’un İşgücü Piyasası Araştırması Isparta İli 2022 
Yılı Sonuç Raporu’na göre Isparta ilinde temininde güç-
lük çekilen meslekler sektörlere göre incelendiğinde en 
fazla imalat sektöründe eleman temininde güçlük çekil-
diği görülmektedir. Isparta ilinde temininde güçlük çeki-
len mesleklere bakıldığında ilk sırada Kaynakçı (Oksijen 
ve Elektrik) mesleğinin yer aldığı görülmektedir. Dördün-
cü sırada ise Gazaltı (Mig-Mag) Kaynakçısı temininde en 
çok güçlük çekilen meslek olarak karşımıza çıkmaktadır. 

TÜİK’in iş gücü piyasası istatistiklerine göre 
TR61 (Antalya, Isparta, Burdur) illerinde 
2022 yılında iş gücü sayısı 15 yaş ve üze-
ri, 978.000’i erkek, 548.000’i kadın olmak 
üzere toplam 1.526.000 kişidir. 25-64 yaş 
aralığındaki iş gücü sayısı ise 809.000’i er-
kek 461.000’i kadın olmak üzere toplam 
1.270.000 kişidir. Eğitim durumlarına göre 
%44,3’ük oranla lise ve altı eğitimliler, %30,9 
oranıyla yükseköğretim mezunları en yüksek 
iş gücü oranlarına sahiptir. TÜİK verilerine 
göre bu bölgede 2022 yılı işsizlik oranı %9,2 
olarak, 25 ve üzeri yaş grubu için %7,8 olarak 
gerçekleşmiştir.

Ajansımızın 2014-2023 Bölge Planı'nda da 
mesleki eğitime yönelik tedbirlere yer veril-
miştir. Bu kapsamda Bölge Planı'nda belirle-
nen gelişme eksenlerinden biri de Sanayide 
Rekabetçiliğin Artırılması olarak belirlenmiş-
tir. Bu gelişme ekseninin önceliklerinden 
birisi de Sanayi İşletmelerinin Rekabet Güç-
lerinin Artırılmasıdır. Bu önceliğin gerçek-
leşmesi için alınacak tedbirlerden birisi de 
bölgede sanayi iş gücü ihtiyaç planlaması 
doğrultusunda mesleki eğitim ve staj ça-
lışmaları organize edilmesidir. Ayrıca diğer 
bir gelişme ekseni olan Yaşam Kalitesinin 
Yükseltilmesi ve Sürdürülebilir Çevrede de iş 
dünyasının beklentilerini karşılayacak ve is-
tihdamın artırılması hedefine hizmet edecek 
iyi bir mesleki eğitim sunulması için mesleki 
eğitim kurslarının çeşitlendirilmesi planlan-
mıştır.

Tüm bu veriler doğrultusunda, Ajansımız 2019 Yılı Mes-
leki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı’nı ilan 
etmiştir. Program kapsamında Isparta ilinden dört proje 
desteklenerek başarıyla tamamlanmıştır. Projelerin söz-
leşmeye bağlanan toplam bütçesi yaklaşık 880.000 TL 
olup bu projelere sağlanan Ajans desteği 732.000 TL’dir.  
“Şarkikaraağaç Fen Lisesi Yazılım ve Robotik Kodlama 
Laboratuvarında Kodluyor” projesi Şarkikaraağaç İlçe 
Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından, “Yazılım Atölyesi” 
projesi Gelendost İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü tarafın-
dan, “Isparta Güllerini Deriyor” projesi ise Isparta Gönen 
İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından, “Isparta Mesleki 
Eğitim Atölyesi” projesi Isparta Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından yürütülmüştür. Böylece hem Isparta il merke-
zindeki hem de Isparta il merkezine uzak olan ilçelerde 
bulunan öğrencilerin mesleki eğitim almalarına imkân 
sağlanmıştır.
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Gelendost İlçemize Yazılım Atölyesi 
2019 yılında Ajansımız tarafından yürütülen Mesleki 
Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı’na başvuru 
yapan kurumlardan biri Gelendost İlçe Milli Eğitim Mü-
dürlüğü olmuştur. Proje kapsamında, geleceğin yazılım-
cılarını yetiştirmek ve robot üreten bir ülke haline gelmek 
amacıyla Gelendost Halk Eğitim Merkezi'ne Tasarım 
Beceri Atölyesi kurulmuştur. Eğitimde yenilikçi eğitim 
modelleri arasında yer alan STEM yaklaşımını baz alan 
robotik kodlama eğitimleri verilmiştir. Bu kapsamda 
atölye için eğitim robotu, görev kiti, tablet ve 3 boyutlu 
yazıcı alınarak öğrencilerin istifadesine sunulmuştur. 9 
ay süren proje süreci içerisinde 102.821,42 TL’lik Ajans 
hibe desteği sağlanırken toplam proje bütçesi 134.500 
TL olarak gerçekleşmiştir.
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Şarkikaraağaç Fen Lisesi Yazılım ve Robotik 
Kodlama Laboratuvarında Kodluyor
Proje ile ülkemizde ihtiyaç duyulan alanlarda iş gücü ni-
teliğinin artırılması amacıyla uygulanan mevcut eğitim 
yönteminin dışında, çağa uygun ileri teknolojik STEM 
yaklaşımını destekleyen eğitim yöntemi uygulanması, 
öğrencilerin mesleki, teknik, güncel teknolojik eğitim al-
mış, bilgi ve tecrübesi yüksek nitelikli bireyler olarak ye-
tiştirilmesi hedeflenmiştir. 

Proje kapsamında, özellikle Şarkikaraağaç ilçesi ve çev-
resinde yaşayan öğrencilerin robotik eğitimlerini alarak 
kodlama, algoritma vb. öğrenmelerini, teknik bilgi ve be-
cerilerini daha ileri düzeye çıkarmalarını sağlamak üzere 
Yazılım ve Robotik Kodlama Laboratuvarı kurulmuştur.

Başvuru sahibi Şarkikaraağaç Milli Eğitim Müdürlüğü ol-
makla birlikte, proje Şarkikaraağaç Fen Lisesinde uygu-
lanmıştır.195.000 TL proje bütçesi bulunan projeye Ajan-
sımız tarafından sağlanan hibe destek tutarı 175.020 TL 
olmuş ve proje 12 ayda tamamlanmıştır.
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“Isparta Güllerini Deriyor” Projesi 
Yazılım sektöründe iş gücü piyasası ile mesleki eğitim 
kurumları arasında eşgüdümün sağlanması yoluyla 
mesleki eğitimin kalitesinin artırılması, nitelikli beşeri 
sermaye yapısının oluşturulması ve kurumlar arası iş 
birliği kültürünün geliştirilmesi amaçları doğrultusunda 
Gönen İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından 2019 yılın-
da Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı 
kapsamında sunulmuştur. 

Gönen ilçesi ve civarlarında yaşayan yetenekli ve istekli 
öğrencilerin tespit edilmesi, bu öğrencilere robotik kod-
lama eğitimleri verilerek yetkinliklerinin arttırılması he-
deflenmiştir. Bu kapsamda robotik kodlama ve yazılım 
atölyesi kurularak, 20 öğretmene eğiticinin eğitimi ve-
rilmiştir. Ayrıca, yaklaşık 224 öğrenciye yönelik robotik 
kodlama eğitimi gerçekleştirilmiştir. 9 ay içerisinde ta-
mamlanan projenin bütçesi 138.500 TL, Ajansımız tara-
fından sağlanan hibe destek tutarı 106.412 TL olmuştur.
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“Isparta Mesleki Eğitim Atölyesi” 
Ayrıca, Isparta Ticaret ve Sanayi Odasının yürütücüsü 
olduğu, “Isparta Mesleki Eğitim Atölyesi” projesi tamam-
lanarak ilimizde nitelikli iş gücü açısından büyük açık bu-
lunan kaynak operatörlüğü mesleğine dair altyapı ilimi-
ze kazandırılmıştır.

Isparta ilinde Türkiye İhracatçılar Meclisi verilerine göre 
2022 yılında 445.690.300 Dolar ihracat gerçekleşmiştir. 
Bir önceki yıla göre bu rakam %2 artış göstermiştir. İk-
limlendirme Sanayii bu rakamın %4’ünü oluşturmakla 
birlikte bir önceki yıla göre yaklaşık %20 artış göstermiş-
tir. Sektör sürekli büyüme eğiliminde olmakla birlikte en 
fazla temininde güçlük yaşanan meslek grubu olan kay-
nakçılık bu sektör için oldukça kıymetlidir.

Proje ile Isparta'da metal, makine, kazan imalatı sektör-
lerinde faaliyet gösteren firmaların nitelikli ara eleman 
ihtiyaçlarını gidermeye katkı sağlamak ve vasıfsız işçi 
statüsündeki işsiz bireylerin mesleki eğitim kapsamında 

kaynak operatörlüğü eğitimi alarak vasıf kazanması ve 
daha iyi şartlarda iş bularak yaşam kalitelerinin ve refah 
düzeylerinin artmasına katkı sağlamak amaçlanmıştır. 
Isparta her ne kadar tarım şehri olsa da metal, makine 
ve kazan üretiminde önemli bir potansiyele ve büyüme 
ivmesine sahiptir.

Nitekim proje kapsamında da Ulusal Genç İstihdam 
Stratejisi (2021-2023) hedefleri doğrultusunda NEET 
grubunda yer alan kişilerin istihdamını artırmaya yönelik 
altyapı oluşturma ve eğitim faaliyetleri de öngörülmüş-
tür. 

Eğitimini almamış bir işçinin kaynak operatörü olarak 
yetiştirilmek üzere bir işe girmesi, mesleki eğitim gerek-
tiren bir işe sıfırdan başlaması demektir. İş gücünün teo-
rik olarak öğrenemediği bir bilgiyi pratiğe dökerek öğren-
mesi de zaman alacaktır. Bu durum beraberinde düşük 
ücret ile çalışmayı da getirmekte ve genellikle çalışanın 
aleyhine gelişen bir süreç ortaya çıkarmaktadır.
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BURDUR’DA MESLEKİ 
EĞİTİM PROJELERİ

Aslıhan CANDAN | BAKA | Uzman

Mustafa YÜCE | BAKA | Uzman

Ülke ekonomilerinin kalkınmasında 
mesleki eğitimin rolü, tüm dünya ül-
kelerinde olduğu gibi Türkiye’de de 
son yıllarda önem kazanmaktadır. 
Mesleki eğitim hem bireyin belirli 
bir mesleği gerçekleştirebilmesi için 
gerekli olan bilgi ve beceriyi kazan-
masını sağlayan hem de bireyin var 
olan yeteneklerini geliştiren son de-
rece önemli bir eğitim sistemidir.

Ülkemizde işsizlik oranı yüzde 9-10 
arasında dalgalanırken genç nüfus-
ta işsizlik oranı yüzde 18’lere ulaş-
maktadır. Sanayimizde de nitelikli 
eleman sıkıntısı yaşanmaktadır. Bu 
durum, iş gücü arzı ile iş gücü talebi 
arasında bir uyumsuzluk olduğunu 
göstermektedir. Bu uyumsuzluğu gi-
dermenin yolu mesleki eğitimdir ve 
mesleki eğitim iş gücü talebine göre 
şekillendirilmelidir.

Günümüzde meslekler ve meslek-
lerin ortaya koyduğu metotlar iler-
leyen teknoloji ile birlikte sürekli ye-
nilenmektedir. Bu yeniliklere uyum 
sağlayabilecek, değişen teknoloji 
ve yöntemleri uygulayabilecek olan 
gençlerdir. Almış oldukları mesle-
ki eğitim alanında istihdam edilen 
gençler çalıştıkları işletme, kurum ve 
kuruluşlarda verimliliklerini daha da 
artırabileceklerdir.

İşletmelerin yeni istihdam sağlarken 
zorlanmalarının başta gelen nede-
ni; gerekli mesleki nitelik, beceri ve 
iş tecrübesine sahip personel bu-
lunamamasıdır. Mesleki eğitimin 
sektörün ihtiyaçları doğrultusunda 
şekillendirilmesi ve sektörün ihtiyaç-
larını karşılayacak nitelikte meslek 
elemanları yetiştirmesi bu bakım-
dan oldukça önemlidir.

04
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Başta Milli Eğitim Bakanlığı olmak üzere Türkiye İş 
Kurumu, belediyeler, sendikalar ve STK’lar tarafından 
uygulanmakta olan mesleki eğitim programları saye-
sinde gençlerimizin yetenekleri ortaya çıkartılmakta ve 
yetenekleri doğrultusunda mesleki eğitime tabi tutulan 
gençlerin iş gücü piyasasının talepleri doğrultusunda uy-
gun alanlarda istihdam edilmeleri sağlanmaktadır.

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından da 
mesleki eğitimin geliştirilmesi amacıyla faa-
liyetler yürütülmektedir. Bu faaliyetlerden biri 
TR61 Düzey 2 Bölgesi’nde ihtiyaç duyulan 
alanlarda mesleki eğitimin geliştirilmesi yolu 
ile iş gücü niteliğinin artırılması amacıyla 
2019 yılında ilan edilen Mesleki Eğitimin Ge-
liştirilmesi Mali Destek Programı’dır.  

Söz konusu projenin amacı; TR61 Bölgesi’n-
de imalat sanayii, hayvancılık ve sağlık sek-
törlerine yönelik mesleki eğitimin altyapısını 
güçlendirmek ve bu sektörler için nitelikli iş 
gücü yetiştirmek olarak belirlenmiş ve bu 
çerçevede TR61 Bölgesi Burdur ilinde mes-
leki eğitim veren Kemer Çok Programlı Ana-
dolu Lisesi, Burdur Mesleki ve Teknik Anado-
lu Lisesi, Burdur Mesleki Eğitim Merkezi ve 
İbn-i Sina Mesleki ve Teknik Anadolu Lise-
si’ne yeni teknolojik gelişmelere ve sektöre 
uygun makine ve ekipmana sahip atölye ve 
laboratuvarlar kurulmuştur. Proje kapsamın-
da 12 meslek öğretmenine mesleki eğitim 
verilmiştir. 

Mesleki eğitim alanında gençlerin önünün açılmasına 
destek olmak, iş gücü piyasasının ihtiyaçları doğrultu-
sunda eleman yetiştirmek, işsizlikle mücadeleye katkı 
sağlamak amaçlarıyla Burdur İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
tarafından yürütülen ‘Mesleki Eğitimde Genç İstihdamın 
Artırılması’ projesi Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali 
Destek Programı kapsamında desteklenen projelerden 
biridir.

Bölgesel gelişmişlik; tarım, sanayi ve hizmet sektörleri-
nin birlikte desteklenmesi ve gelişmesi ile mümkündür. 
Söz konusu proje kapsamında 4 farklı alanda eğitim ve-
ren mesleki eğitim kurumları desteklenerek her alanda 
mesleki eğitimin kalitesinin artırılması ile bölgesel kal-
kınmaya bir nebze olsun katkı sağlanması amaçlanmış-
tır. 
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Burdur Mesleki Eğitim Merkezi
Mesleki Eğitimde Genç İstihdamın Artırılması projesi ile 
Burdur Mesleki Eğitim Merkezine kursiyerlerin mesleki 
nitelik kazanabileceği 1 adet kaynak simülatörü alınmış 
ve kaynak atölyesi kurulmuştur. Bu atölyeye imalat sa-
nayii sektörüne ve yeni teknolojik gelişmelere sahip ma-
kine ve ekipman temin edilmiştir.

Proje kapsamında alınan kaynak simülatörü ile sanal or-
tamda farklı kaynak yöntemleri ve farklı pozisyonlar ile 
çalışmak mümkün hale gelmiştir. Kaynak eğitimi uygula-
malarında kaynak simülatörü teknolojisinin kullanılması, 
malzeme israfını engellemiş ve iş güvenliği problemleri-
ni ortadan kaldırmıştır. Ayrıca öğrenciler sanal ortamda 
tutuş biçimleri, açıları ve kaynak hareketleri alışkanlıkları 
kazanıp daha düzgün kaynak yapabilir hale gelmişlerdir.

Mesleki eğitim merkezine proje kapsamında alınan tig 
kaynağı, gazaltı (MIG-MAG) kaynağı, örtülü elektrot ark 
kaynağı ve Oksi-Gaz kaynağı gibi kaynak makine ve 
ekipmanlar ile öğrenciler bire bir canlı performans ser-
gileyebilecekleri ve aynı zamanda iyi bir kaynakçı olarak 
yetişmelerine imkân sağlayacak bir kaynak atölyesi ku-
rulmuştur.

Burdur Mesleki Eğitim Merkezinde iş piyasasının ihtiya-
cı olan iş gücünün karşılanması için kursiyerlere kalfalık 
eğitimi, ustalık eğitimi ve usta yetiştiriciliği eğitimi veril-
mektedir. Proje ile kurulan atölye sayesinde kursiyerler 
sektörün gelişmelerine uygun makine ve ekipmanlarda 
uygulamalı mesleki eğitim alma imkânına da sahip ol-
muşlardır.
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Burdur Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi
Burdur Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde öğrenciler 
kaynakçılık, ısıl işlemciliği, çelik yapılandırmacılığı,  me-
tal doğramacılığı alt meslek dallarında yetiştirilmektedir. 
Öğrencilerin sektöre uygun makine ve ekipmana sahip 
bir atölyede, sektörün gerektirdiği bilgi ve becerileri ka-
zanabilmek için uygulamalı meslek eğitim almaları son 
derece önemlidir. 

Proje kapsamında Burdur MTAL'e öğrencilerin imalat sa-
nayii sektörünün gerektirdiği nitelikleri kazanabileceği 1 
adet CNC simülatörü atölyesi kurulmuştur. Bu atölyeye 
imalat sanayii sektörüne ve teknolojik gelişmelere uy-
gun 2 adet simülatör temin edilmiştir.

CNC simülatörü atölyesinde kullanılan makineler, CNC 
işlerini daha kolay ve seri hale getirmek için tasarlanan 

bilgisayar yardımı ile kontrolü sağlanan tam otomatik 
makinelerdir. 

CNC simulasyon yazılımı; CNC tezgah çalıştırılmadan 
önce yapılacak işin bire bir bilgisayar üzerinde test edi-
lebilmesini sağlayan, gerçek uygulamadan hiçbir farkı 
olmayacak şekilde CNC makine hareketlerini gösteren, 
gerçek makine kesiminde yer alan takımların, tutucula-
rın, fikstürlerin, bağlama aparatlarının ve stok malzeme-
nin birebir aynı şekilde gösterildiği, kesim sırasında ger-
çekleşebilecek çarpmaların, NC kod hareket hatalarının, 
parça bozulmalarının tespit edebileceği yazılımlardır. Bu 
yazılımlar sayesinde öğrenciler sanal ortamda deneyim 
ve beceri kazanma fırsatı bulmuşlardır. CNC eğitimi 
uygulamalarında simülatör teknolojisinin kullanılması, 
malzeme israfını engellemiş ve iş güvenliği problemleri-
ni ortadan kaldırmıştır.
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İbn-i Sina Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi
Proje ile İbn-i Sina MTAL'e öğrencilerin mesleki bilgi ve 
becerileri kazanabileceği bir erken tanı ve önlenebilir 
hastalıklar uygulama laboratuvarı kurulmuştur. Bu la-
boratuvara CPR eğitim maketleri, kan santrifüjü, hasta 
yatağı, sedye, destek yastıkları gibi sektörle uyumlu ma-
kine ve ekipman temin edilmiştir.

Sağlık hizmetleri sıfır hata ile çalışılması gereken bir alan 
olduğu için teorik derslerin görsellik açısından destek-
lenmesi eğitimlerin kalitesini artırmıştır. Bunun yanında 
proje kapsamında satın alınan maketlerle öğrencilere 
uygulamalı mesleki eğitim alma imkânı sağlanmıştır. 
Ayrıca öğrenci velilerine de proje kapsamında sağlanan 
malzemelerle ilk yardım, kadın ve çocuk sağlığı ve bes-
lenmesi gibi konularda eğitim verilmiştir. 

Makale
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Kemer Çok Programlı Anadolu Lisesi (ÇPAL)
Tarım ve hayvancılık sektöründe işletme büyüklüğü, süt 
üretim miktarı, süt kalitesi gibi hususlarda ülkemizde ilk 
sıralarda yer alan Burdur ilinin bahse konu sektördeki 
potansiyelini daha ileriye taşımak ve sektörün kalifiye 
insan gücü ihtiyacını karşılamak üzere Kemer ilçesi Çok 
Programlı Anadolu Lisesinde bir mesleki eğitim projesi 
uygulanmıştır.

Proje kapsamında Kemer ÇPAL'e öğrencilerin mesleki 
nitelik kazanabileceği bir hayvan yetiştiriciliği ve sağlığı 
uygulama laboratuvarı kurulmuştur. Bu laboratuvara ku-
luçka makinesi, muayene masası, veteriner aletleri, cer-
rahi müdahale setleri, operasyon aletleri, röntgen cihazı, 
kan sayım ve analiz cihazları, süt test takımları gibi sek-
törle ve teknolojiyle uyumlu makine ve ekipman temin 
edilmiştir.

Hayvan sağlığı alanındaki yenilikçi teknolojileri bölge 
halkının hizmetine sunan hayvan yetiştiriciliği ve sağlığı 
uygulama laboratuvarı ile bölgenin gelişmekte olan hay-
vancılık sektörüne katkıda bulunulmuştur. Öğrencilerin 
bu laboratuvarda mesleklerinde nitelik kazanmaları ve 
istihdam edildikleri işletmelerin kalifiye iş gücü ihtiyacını 
karşılamaları amaçlanmıştır.

Projeden Kemer Çok Programlı Anadolu Lisesi öğrenci-

leri faydalanmakta olup mezuniyet sonrasında il gene-
lindeki çiftliklerde istihdam edilmektedirler.

Proje ile Burdur ilindeki dört farklı kurumda altyapı iyi-
leştirilmiş, mesleki eğitim kapasitesi arttırılmış, meslek 
öğretmenlerinin mesleki gelişimine yardımcı olunmuş, 
tedarik edilen teknolojik makine ve ekipman ile mesleki 
uygulama yapan öğrencilerin mesleki eğitime olan ilgile-
ri arttırılmıştır. Proje, Burdur ilinde bulunan diğer mesleki 
eğitim kurumlarında kendi bünyelerinde benzer çalışma-
lar yapmak konusunda farkındalık oluşturmuştur. Ger-
çekleştirilen tanıtım ve görünürlük faaliyetleri sayesinde 
mesleki eğitim farkındalığı oluşturulmuştur. Okulların 
eğitim kalitesinin artması, genç aile bireylerinin okullar-
dan mesleki eğitim alma tercihlerini olumlu yönde etki-
lemiş ve okullara olan güveni artırmıştır. Proje tanıtım 
faaliyetleri ile sektör firmalarının mesleki eğitime verdiği 
önem ve ihtiyaç duydukları nitelikli iş gücünün mesleki 
eğitim kurumlarından yetişebileceğine dair inançları art-
mıştır.  

Proje kapsamında 12 meslek öğretmeni ve 735 öğrenci 
projenin çıktılarından yararlanmıştır. Proje kapsamın-
da satın alınan demirbaşlardan önümüzdeki dönemde 
mesleki eğitim merkezlerine kaydolan öğrencilerimiz 
faydalanmaya devam edeceklerdir. 

Makale
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“Yenilikçi AR-GE Odaklı Endüstriyel Ürün 
Tasarım Atölyesi Kurulması” Projesi
Mesleki Eğitim Mali Destek Programı kapsamında Bur-
dur’da öne çıkan projelerden bir diğeri de Bucak Orga-
nize Sanayi Bölgesi tarafından yürütülen “Yenilikçi AR-
GE Odaklı Endüstriyel Ürün Tasarım Atölyesi Kurulması” 
projesidir. Değişen eğitim ortamları ve teknolojileri, ge-
lişen sektörel ihtiyaçlar ile birlikte farklı disiplinlerin bir 
arada kullanılmasını sağlayarak bölgedeki mesleki eği-
timinin gelişmesine katkıda bulunulmasını amaçlayan 
proje ile Bucak Organize Sanayi Bölgesi içinde faaliyet 

gösteren Bucak Organize Sanayi Mesleki ve Teknik Ana-
dolu Lisesinde mesleki eğitimin geliştirilmesine yönelik 
ekipman altyapısı iyileştirilmiştir.

Proje kapsamında oluşturulan 3D tasarım atölyesine 
donanım ve yazılım (bilgisayarlar ve 3D yazılım prog-
ramı) desteği sağlanmış, tasarımı tamamlanan ürünün 
prototip üretimi için 3D yazıcı temin edilmiştir. 3D katı 
modelleme ve simülasyon yazılımının yeni kuşak öğren-
cilere sürdürülebilir bir şekilde aktarılması amacıyla 11 
eğitimcinin, eğiticilerin eğitimi alması sağlanmıştır.  

Makale
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Projenin bir diğer ayağı ise tasarlanan ürünlerin üretimi 
aşamasıdır. Bu aşamayı gerçekleştirmek için ise CNC 
torna ve CNC dik işleme merkezi temin edilerek talaşlı 
imalat eğitim ve üretim olanakları sağlanmıştır. Sağla-
nan altyapı ile gerek Bucak Organize Sanayi Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi öğrencilerinin gerekse de bu alan-
da çalışan veya çalışacak kişilerin eğitimi için altyapı 
oluşturulmuş ve bu doğrultuda sanayinin ihtiyaç duydu-
ğu CNC operatörlerinin yetiştirilmesi amacıyla 15 kişiye 
istihdam garantili CNC operatörlüğü eğitimi verilmiştir.  
Proje kapsamında güç aktarımı, otomasyon sistemleri 
ve robotik uygulamalarda sıklıkla kullanılan hidrolik ve 
pnömatik sistemler eğitim altyapısının geliştirilmesi için 
elektrohidrolik ve elektropnömatik eğitim setleri alınmış-
tır.

Proje ile öğrencilerin hızla gelişen teknolojilere ayak 
uydurmalarının sağlanması, temel elektronik, robotik 
uygulamalarının geliştirilmesi ve robotik kodlama be-
cerilerinin artırılması amacıyla geliştirme kartları, temel 
elektronik komponentler, robotik hareket sistemleri sa-
tın alınarak elektronik atölyesi oluşturulmuştur.

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından Burdur’da mes-
leki eğitimin geliştirilmesi ve nitelikli istihdamın artırıl-
ması amacıyla sağlık bilimlerinden, veterinerliğe, imalat 
teknolojilerinden, robotiğe geniş bir alanda destek sağ-
lanmıştır. 

Mesleki Eğitimde Genç İstihdamın Artırılması Projesi Başvuru Formu
Mesleki Eğitimde Genç İstihdamın Artırılması Projesi Proje Sonrası Değerlendirme Raporu
CNC Simulasyon Yazılımları (makinastore.com).12.04.2023
Ebru Öktem – Burdur Milli Eğitim Müdürlüğü

KAYNAKÇA

Makale
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Mülakat

Adlıhan DERE                                     
Antalya Esnaf ve Sanatkârlar 

Odası Başkanı 

Antalya’da mesleki ve teknik 
eğitimin genel durumunu ve öne-
mini nasıl değerlendirirsiniz?

“ANTALYA’MIZIN MESLEKİ EĞİTİMLE 
KALKINACAĞINA İNANIYORUZ VE BU KAPSAMDA 
ÇALIŞMALARIMIZA DEVAM EDİYORUZ.”

Meslekî ve teknik eğitim ulusal ve 
uluslararası nitelikte meslekî yeter-
liliğe ve meslek ahlâkına sahip ehil 
iş gücü yetiştirmeyi amaçlamakta-
dır. Yenilikçi, girişimci ve üretken bir 
nesil ülke ekonomisine katkı sağla-
yacaktır. Bildiğiniz üzere artık devir 
teknoloji devri. Değişen ve gelişen 
dünyamızda ihtiyaçlar da bu tek-
nolojik dönüşümle birlikte değişti, 
nitelikli ve ehil iş gücüne ihtiyaç gi-
derek arttı. Özellikle dünyada köklü 
bir değişim sürecinin yaşandığı bu 
zamanlarda, mesleki eğitimde kap-
sayıcılığın ve fırsat eşitliğinin önemi 
daha da belirgin hale geldi. Antal-

ya’da mesleki eğitimin genel duru-
munu Türkiye ortalamasının üze-
rinde görmekteyiz. Antalya Esnaf 
ve Sanatkârlar Odaları Birliği olarak 
Türkiye’nin geleceğini mesleki eği-
timde görüyoruz ve bu kapsamda 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. 
Güzeller güzeli şehrimiz Antalya’nın 
mesleki eğitimle kalkınacağına ina-
nıyoruz. Bu anlamda AESOB olarak 
başta Antalya Valiliği ve İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü olmak üzere Antalya’daki 
meslek liseleri, mesleki eğitim mer-
kezleri, halk eğitim merkezleri ve 
daha birçok eğitim kurumu ile çok 
yakın iş birliği içindeyiz.
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Antalya Esnaf ve Sanatkârlar 
Odaları Birliğinin Antalya’da  
Mesleki Eğitime Sağlamış Olduğu 
Katkılar Nelerdir?

Sizce, ilimiz özelinde mesleki 
ve teknik eğitimle genç istihdamı 
arasında ilişki ne düzeydedir?

Antalya’mız, ülkemizin en büyük 5 
ilinden birisi olarak ekonomik, sosyal, 
kültürel, ticari faktörler ve jeopolitik 
yapısı sebebiyle kilit taşı konumun-
dadır. Uluslararası nitelikte tesisleri, 
hava ve denizden ulaşım imkânı, ta-
rım, turizm, ticaret ve sanayi sektör-
leriyle Antalya esnafımızın doğrudan 
katkı verdiği büyük bir ekonomiye 
sahiptir. Antalya Esnaf ve Sanatkâr-
lar Odaları Birliği, bu kadar önemli bir 
kentte üretimin, ticaretin ve güvenin 
sembolü olarak ilerlemekten şeref 
ve onur duymaktadır. Esnaf ve sa-
natkârlarımız sadece ticaret ve eko-
nomi ile uğraşan bir kesim değildir. 
Esnaf toplum içinde yüklendiği mis-
yon ve taşıdığı büyük sorumluluk ile 
ülkenin temel yapıtaşıdır. Mahallenin 
abisi, amcası, güvenilir komşusu, 
emin kişisidir. Asırlardan beri süre-
gelen Ahilik kültürünün temsilcisidir. 
AESOB olarak biz, bu köklü Ahilik ge-
leneğinin mirasçılarıyız. Biliyorsunuz 
ki Ahilik kültürü toplumumuzda çok 
büyük bir öneme sahiptir. Ahilik teş-
kilatı Selçuklu döneminde başlayıp, 
Osmanlı Devleti’nde devam ederek 
günümüze kadar ulaşan en önemli 
toplumsal yapı taşlarımızdan biridir. 
Devletimizin güçlü temeller üzerine 
inşa edilmesinde etkili olan kurum-
ların başında Ahilik gelir. Ticaret ah-
lakına dayanan Ahilik müessesesi 
zamana yenik düşmemiş, geçmiş-

ten günümüze ışık tutmuştur. Ve 
hala esnafımıza, sanatkârlarımıza 
yol göstermektedir. Ahilik kültürü 
asırlarca bu topraklarda ticaretin ve 
dayanışmanın bel kemiğini oluştur-
muştur. Ahilik teşkilatında usta-çırak 
ilişkisiyle ahlaki ve mesleki eğitim 
harmanlanmaktadır. Geleceğimizin 
teminatı gençlerimiz kazandıkları 
kabiliyetlerle sadece meslek sahibi 
olmakla kalmaz, aynı zamanda usta-
sından vatan ve millet sevgisini, ede-
bi, adabı, saygıyı, dürüstlüğü, tevazu 
ve kanaati de öğrenir. Bizler bu kül-
türün devamlılığını sağlıyoruz. Çağa 
ayak uydurarak bugünün gereksi-
nimlerini karşılama yeteneğinden 
ödün vermeyen esnafımız bu siste-
mi Ahilik kültürü ile dokuz asırdan 
beri yaşatmaktadır. Ve küreselleşen 
dünyada sadece tüketerek ilerleme-
yeceğimizin bilinci ile sürdürülebilir 
ticaret yapmaktadırlar. Yani biz as-
lında teknolojik ve gelişmiş dünyaya 
entegre bir kültürün ta kendisiyiz. Bu 
sebeple yaşadığımız toplumun geliş-
mesi ve kalkınması için çabalıyoruz. 
Sanata, sanatçıya, emeğe ve alın 
terine büyük önem veriyoruz. Bu kül-
türün devamlılığının mesleki eğitim 
ile sağlanacağına inancımız tam. Bu 
hususta çalışmalarımıza süratle de-
vam ediyoruz. Mesleki eğitime katkı 
sağlayacak projeler geliştiriyoruz.

"Akıl ve ahlak ile çalışıp bizi geçen 
bizdendir." diye tarihi bir Ahilik teş-
kilatı sözü vardır. Ahî Evran (1171-
1261) 13. yüzyılda yaşamış Ahilik 
teşkilatının (esnaf-ticaret ve mesleki 
eğitim dayanışma birliği) kurucusu-
dur. Günümüzün Türkiye'sinde esnaf 
meslek odalarında, mesleki eğitimin 
temeli sayılan bu teşkilatta doğru-
luğun ve yardımseverliğin kısacası 

bütün güzel meziyetlerin birleştiği 
bir sosyoekonomik ve sürdürülebilir 
mesleki eğitim düzeni oluşturulmuş-
tur. Tarihte Ahilik teşkilatı, Anadolu 
ve Balkanlar’da gençlerin iyi yetişme-
sini ve meslek kazanmasını sağlardı. 
Şimdilerde ise bu misyon meslek li-
selerine, mesleki eğitim kurumlarına 
ve esnafımıza aittir.

Mülakat
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kal-
kınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
tarafından ilan edilen 2022-2023 
Teması “Genç İstihdamı” yılı ve 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanlığı koordinasyonunda Ulusal 
Genç İstihdam Stratejisi ve Eylem 
Planı (2021-2023) çerçevesin-
de Antalya’daki kamu kurumları, 
meslek kuruluşları, STK’ler ve özel 
sektör iş birliği ile genç istihdamını 
artırmak ve işsizliği azaltmak için 
AB Erasmus+ Programı ve BAKA 
programları kapsamında yeni pro-
jeler geliştiriyoruz. 2022 yılında 
Antalya nüfusu içinde 18-29 yaş 
grubunda yer alan gençlerin sayı-
sı 564.923 kişi ve toplam nüfusa 
oranı %21’dir.  Gençlerimizin tek-

nik işlerde güçlü mesleki beceriler 
geliştirilmelerinin, insani ve millî 
değerlere sahip olarak yetişmele-
rinin, iktisadi ve sosyal hayata ve 
karar alma mekanizmalarına aktif 
katılmalarının sağlanması, Antal-
ya’da yürüttüğümüz projelerimizin 
temel hedefleridir. Böylece AESOB 
olarak “Genç İstihdamı” yılına ve 
Ulusal Genç İstihdam Strateji-
si’ne Antalya’dan bir katkı vermeyi 
amaçlamaktayız. Antalya’nın tüm 
paydaşları ve sektörleri arasında, 
gençlerin istihdamı kapsamında 
ortak hareket alanları oluşturarak 
Antalya’nın marka değerini ve in-
san gücü kalitesini artırmak istiyo-
ruz.

Sizce bölgemiz açısından 
mesleki eğitim ve genç istihdamı 
alanında temel sorunlar ve ihtiyaç 
alanları nelerdir?

Uzun yıllardır Türkiye’nin en önemli 
toplumsal sorunlarının başında ge-
len işsizlik, geleceğimizin teminatı 
olarak görülen gençlerimizi fazlasıy-
la etkilemektedir. Günümüzde tek-
nolojik dönüşüm olumlu gelişmeleri 
beraberinde getirdiği gibi maalesef 
bu dönüşümün olumsuz etkileri de 
oldu. Teknolojinin gelişmesiyle be-
raber dijitalleşen dünyamızda yeni 
meslek dalları ortaya çıktı, eski mes-
leklerin bir kısmı yok oldu, bir kıs-
mı yok olmak üzere, şanslı olan bir 
kısmı ise dönüşüm geçirerek başka 
mesleklere evrildi. Zincir marketler, 

büyük alışveriş merkezleri, elektro-
nik ticaret ve benzeri uygulamalar 
sebebiyle esnaf kültürü unutulmaya 
yüz tuttu. AESOB olarak esnaf ve sa-
natkârlarımız ile birlikte çağa ayak 
uydurmanın gerekliliğini biliyor, bili-
şim çağının avantajlarının, hepimize 
olumlu yansımasını hedefliyoruz. 
Bu noktada gereken bilgi ve eğitim 
desteğini gençlerimize ve esnafımı-
za elimizden geldiğince sağlamaya 
çalışıyoruz.  Gelişen ve dijitalleşen 
dünyada esnafımızın eşit koşullarda 
ilerlemesine hep birlikte öncülük et-
meyi hedefliyoruz. 
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Bu anlamda  Antalya’da hangi 

sektörler ön plana çıkmaktadır?
TÜİK yeni açıkladığı “İşgücü İsta-
tistikleri, III. Çeyrek: Temmuz-Eylül, 
2022” başlıklı raporunda “ne eğitim-
de ne istihdamda olan” genç nüfu-
sun hızlı şekilde arttığını ortaya koy-
muştur. Düz lise mezunları arasında 
işsiz sayısı 683.000’den 935.000’e, 
işsiz oranı ise yüzde 26.3’ten yüzde 
32.8’e yükseldi. Düz lise mezunu iş-
siz sayısı 1 milyona varmak üzeredir. 
Bu verilere göre düz lise mezunları-
nın zor durumda olduğu görünmek-
tedir.

Sürdürülebilir ekonomik kalkınma 
ve sosyal gelişim için genç nüfu-
sun nitelik olarak güçlendirilmesi 
ve toplumsal alana aktif bir biçimde 
katılması önemlidir. Bu kapsamda 
SGK verilerine göre en fazla istih-
dam sağlayan sektörler arasında 
ilk sırada konaklama hizmetleri bu-
lunmaktadır. Bu sektörü tarım, tica-
ret, inşaat ve imalat sektörleri takip 
etmektedir. Konaklama, yiyecek ve 
içecek hizmet sektörleri Antalya için 
çok önemlidir. Diğer bir deyişle bu 
sektörler il ekonomisinde geleneksel 
hale gelen sektörlerdir. AESOB, bün-
yesinde bulunan 75 meslek odası 
ve 100.000’i aşan esnaf ve sanatkâr 
üyesi ile çok büyük bir ailedir ve gi-
derek daha da büyümektedir. Üyeler 
açısından bakıldığında ekseriyetle 
geleneksel sektörlerde mal ve hiz-
met üretildiği görülmektedir.

İŞKUR Antalya İl Müdürlüğü tara-
fından hazırlanan 2022 Yılı Antalya 
İli İşgücü Piyasası Araştırma Rapo-

ru’na göre Antalya açısından işgücü-
ne katılımda “Yeterli Mesleki/Teknik 
Bilgi ve Tecrübe ile İletişim ve İfade 
Yeteneği Becerileri” işverenler açı-
sından çok önemli görülmektedir. 
Antalya’daki işverenlerin açık olan 
iş ilanları için aradığı ortak özellik ve 
beceriler esasen bunlardır. Özellikle 
Antalya’da işbaşı eğitiminin işveren-
ler tarafından en çok talep edilen 
mesleki eğitim türü olması bu tale-
bi doğrular niteliktedir. Bu anlamda 
gençlerin mesleki eğitim, yeterlilik 
ve tecrübesi olmaması istihdamın 
önündeki en temel sosyal sorunla-
rın başında gelmektedir. Bu sorun-
lara çözüm olabilecek, işbaşında 
çalışarak öğrenmeye dayalı mesleki 
eğitim programlarının geliştirilmesi 
çok önemlidir. Bunun yanı sıra mes-
lek liseleri ders müfredatının AESOB 
gibi meslek kuruluşları ile iş birliği 
içinde günümüzün ihtiyaçlarına göre 
güncellenmesi elzemdir. Gençlerin 
meslek liselerinde aldığı eğitim süre-
cinde edindikleri becerilerin çalışma 
hayatında yetersiz kaldığı değerlen-
dirmeleri sıklıkla dile getirilmektedir. 
Esnafımız, sanatkârlarımız meslek 
liselerinin eğitim içeriğinden genel 
olarak memnun değillerdir. Antal-
ya’da meslek liseleri ile esnaf, sa-
natkârlar ve şirketler arasında çok 
yoğun ve yakın bir işbirliği modeli 
geliştirilmelidir. Böylece birbirine en-
tegre bir yaklaşım ile kaliteli mesle-
ki eğitim verilebilir ve kalifiye insan 
gücü yetiştirilebilir.



27Batı Akdeniz
Kalkınma ve İşbirliği

Sayı 7

Mülakat
Projelerden bahsetmiştiniz. 

Nedir bu projeler, biraz değinebilir 
misiniz?

AESOB olarak insan gücümüzün ka-
litesini artırmak amacıyla Türkiye ile 
Avrupa Birliği arasındaki Katılım Ön-
cesi Mali Yardım Aracı (IPA)’nın “İs-
tihdam, Eğitim ve Sosyal Politikalar 
Operasyonel Programı” kapsamında 
VOC-Test Merkezleri-III Hibe Progra-
mı altında Kasım 2020-Nisan 2023 
döneminde “Enerji Sektöründe An-
talya” adlı projeyi yürüttük. Böylece 
Antalya’mıza gelecek aylarda MYK 
Yetkili kuruluşu olarak hizmet vere-
cek AESOB Mesleki Sınav Merkezi’ni 
kurduk.

“Enerji Sektöründe Antalya” isimli 
projemiz mesleki eğitim ve istihdam 
arasındaki bağlantıyı güçlendire-
rek, okul dışı ve yaygın öğrenmenin 
belgelendirilmesini teşvik ederek ve 
Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi'nin 
(TYÇ) Avrupa Yeterlilikler Çerçeve-
si (AYÇ) ile uyumlaştırılmasını ko-
laylaştırarak nitelikli ve sertifikalı iş 
gücünün geliştirilmesine katkıda bu-

lunmaktadır. Projemizde enerji sek-
töründe nitelikli ve sertifikalı iş gü-
cünün gelişimine katkıda bulunmak 
için dokuz ulusal meslek standardı 
(UMS) revize edilmiştir. Söz konusu 
standartın tüm ülkede uygulanması 
için gerekli mevzuat düzenlenmesi 
süreci devam etmektedir. AESOB 
tarafından AB standartlarında mes-
leki belgelendirmeyi sağlamak için 
bir VOC-TEST merkezi olarak AESOB 
Mesleki Sınav Merkezi kurulmuştur. 
Mesleki eğitim ve istihdam arasın-
daki bağı güçlendirmeye katkıda bu-
lunmak için UMS’ler ve MEB Hayat 
Boyu Öğrenme modüler programları 
arasındaki tutarsızlıkların ortadan 
kaldırılması için bir rapor hazırlan-
mıştır. AESOB olarak mesleki eğitim-
deki sorunlara çözüm üretmek ve 
ihtiyaçları karşılayabilmek için yeni 
hibe projeleri geliştirmeye ve yeni iş 
birlikleri kurmaya devam ediyoruz.
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Önümüzdeki dönemde bölge-

mizin genç istihdamı potansiyelini 
artırmak için yapılması gerekenler 
nelerdir?

Antalya için genç istihdamını kalıcı 
ve uzun süreli hale getirmek birinci 
hedef olmalıdır. Zira ekonomik bü-
yüklük bakımından turizm sektörü-
nün ana sektör olması, sonrasında 
tarım sektörünün gelmesi, bu sek-
törlerdeki istihdamın sezonluk ve 
geçici olması nedeniyle ortaya çı-
kan mevsimlik işsizlik büyük bir so-
rundur. Antalya şehir ekonomisinin 
lokomotifi bu sektörler olduğu için 
de AESOB olarak bizim üyelerimiz 
olan esnaf ve sanatkârlar da bu du-
rumdan olumsuz etkilenmektedir. 
Bunun neticesinde gençler kendile-
rine sürekli istihdam sunan işletme-
lere girmeyi hedeflemektedir. Böyle 

olunca bir önceki sezon çalışan aktif 
ve istekli gençleri tekrar bulup ça-
lıştırmak kolay olmamaktadır. Dev-
letimizin genç istihdamında farklı 
sektörlerde sürekliliği sağlamak 
için yeni teşvik araçları ve destek-
leme sistemleri geliştirmesi önem 
arz etmektedir. Bunun için de kamu 
sektörü ve özel sektör iş birliği ile ça-
lıştaylar yapılmalı ve Antalya için en 
uygun yöntemin geliştirilmesi sağ-
lanmalıdır. Benzer çalışmaların her 
şehirde yapılmasının genç istihdamı 
önündeki sorunlara çözüm üretilme-
si noktasında büyük katkı sunacağı-
na inanıyorum. 

Dergimize sağladığınız kıymetli katkılarınız için teşekkür ederiz.
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MESLEKİ VE TEKNİK EĞİTİMDE YENİ 
YAKLAŞIM VE UYGULAMALAR: 

ANTALYA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 
ÖRNEĞİ

Özgür ÖZDEMİR 
Antalya Döşemealtı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü | Şube Müdürü

Giriş
Eğitim sistemlerinde mesleki eğitim 
farklı yaklaşımlarla kurgulanmakta 
olup kısa vadede en fazla beklentinin 
olduğu eğitim türünü oluşturmakta-
dır. Bu nedenle özellikle iş gücü pi-
yasası ile uyumunu güçlendirmek 
için üzerinde sürekli revizyonlar ya-
pılmaktadır. Türkiye’de de mesleki 
eğitim, eğitim gündeminin sürekli 
ana maddelerinden birisi olmuştur. 
Mesleki eğitimin güçlendirilmesi 
için yıllardan beri çok farklı projeler 
gerçekleştirilmiştir. Özellikle 2018 
yılı sonunda açıklanan 2023 Eğitim 
Vizyonu sonrasında mesleki eğitim-
de sorunların çözülmesi için olduk-
ça kapsamlı ve sistematik adımlar 
atılmıştır. Kısa bir sürede önemli 
dönüşüm sağlanabilmiş ve mesleki 
eğitimin hem iş gücü piyasası hem 
de toplum nezdindeki algısı pozitif 
yönde değişmiştir (Özer, 2021). 

Diğer taraftan mesleki ve teknik 

eğitim dünyada üzerinde sıcak tar-
tışmaların sürdüğü ve beklentilerin 
yüksek olduğu bir eğitim türünü 
oluşturmaktadır. Ülkeler kendi eği-
tim sistemleri ve ekonomilerinin 
yapısına göre mesleki ve teknik eği-
timlerinde sıklıkla revizyonlar yap-
maktadır. Birçok ülkede mesleki ve 
teknik eğitim ile ilgili tartışılan konu-
lara bakıldığında benzerlikler olduğu 
ve farklı ölçeklerde de olsa benzer 
sorunların varlığını sürdürmeye de-
vam ettiği görülmektedir. Sorunla-
rın sadece mesleki eğitimin bizatihi 
kendisinin ötesinde dışsal faktörler-
le doğrudan ilişkili olduğu, bu neden-
le de sadece eğitimde değil ayrıca 
dışsal faktörlerde de iyileştirilmeler 
yapılmadan kalıcı ve sürdürülebilir 
çözümler üretmenin çok zor olduğu 
görülmektedir. Türkiye’de de mesle-
ki ve teknik eğitimle ilgili benzer so-
runlar varlığını sürdürmektedir (Özer, 
2019). 
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Bu kapsamda Bakanlığımız Mesleki ve Teknik Eğitim 
Genel Müdürlüğüne bağlı Antalya ilinde 63’ü mesleki ve 
teknik anadolu lisesi, 12’si çok programlı anadolu lisesi, 
3’ü spor lisesi ve 2’si güzel sanatlar lisesi olmak üzere 
80 okulumuzda 30.532 öğrencimiz ile eğitim öğretim 
faaliyetlerimiz devam etmektedir. 11 bağımsız mesleki 
eğitim merkezi ile mesleki ve teknik anadolu liselerimi-
zin bünyesinde açılan 74 mesleki eğitim merkezimizde 
31.376 öğrencimiz eğitim görmektedir. Bakanlığımız 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğünce  "Mes-
leki Eğitim Merkezi Ustalık Telafi Programı" başlatılmış 
olup, sektör talepleri doğrultusunda ilimizde 300 işletme 
ile mesleki eğitim iş birliği protokolü imzalanmıştır. Pro-
tokol imzalanan işletmeler içerisinde özellikle Antalya 
Organize Sanayi Bölgesi’nde faaliyet yürüten işletme-
lerimiz, tekstil, gıda, elektrik, makine, otomasyon, ulaş-
tırma, lojistik sektörlerinde faaliyet gösteren işletmeler 
ile turizm şehri olmamız nedeniyle otellerimiz büyük yer 
tutmaktadır. 

Mesleki ve teknik anadolu liselerimiz bünyesinde faali-
yetlerini sürdüren 38 döner sermaye işletmemizin 2022 
yılı cirosu 70 milyon TL’ye ulaşmıştır. 2023 yılı Ocak-Şu-
bat ayı cirosu ise 9.045.285 TL’dir. Bu okullarımızda özel-
likle mobilya, metal, matbaa, bilişim teknolojileri,  güzellik 
hizmetleri, çocuk gelişimi, gazetecilik, kimya, denizcilik, 
moda tasarım, yiyecek-içecek hizmetleri, konaklama ve 
seyahat alanlarında üretim yapılmış veya hizmet veril-
miştir. Okullarımızda eğitim öğretim faaliyetlerinin dı-
şında sportif faaliyetlere de büyük önem vermekteyiz. 
Özellikle Konyaaltı ilçemizdeki Fettah Tamince Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi bünyesinde dalgıçlık eğitimi 
verilmekte, Kepez ilçemizde Düden Mesleki ve Teknik 

Anadolu Lisesinde buz hokeyi takımımız bulunmaktadır.

Depremden etkilen Hatay iline 4 seyyar mutfak, Gazian-
tep iline 1 seyyar mutfak gönderilmiştir. Şu anda bölge-
de 15 personelimiz bulunmakta olup bunların 6’sı öğret-
men, 6’sı profesyonel aşçı, 3’ü memurdur. Bu ekibimiz 5 
yer ocağı, 50’ye yakın tüp ve 12 kazan ile günlük 10.000 
kişiye yemek yaparak dağıtmaktadır. İlimiz Kepez ilçesi 
Atatürk Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Kütükçü Mes-
leki ve Teknik Anadolu Lisesi ile Demre Mesleki ve Tek-
nik Anadolu Lisesi müdürlüklerince 939 adet çadır içi ve 
çadır dışı soba üretilerek bunlardan 505 adet çadır içi 
sobanın 185 tanesi Kahramanmaraş’a, 320 tanesi Ga-
ziantep’e; 434 çadır dışı sobanın ise 350 tanesi Hatay’a, 
80 tanesi Kahramanmaraş’a ve 4 tanesi de Adıyaman’a 
gönderilmiştir. Afetten etkilenen illerimize muhtelif kişi-
sel temizlik malzemelerinin yanı sıra, Malatya ilimize 8 
adet, Kilis ilimize 2 adet, Gaziantep ilimize 4 adet, Ha-
tay ilimize 6 adet, Kahramanmaraş ilimize 6 adet olmak 
üzere toplam 26 adet sıralı güneş panelli konteynır sınıf,  
Kahramanmaraş ilimize  ise 20 adet konteyner WC gön-
derilmiştir. Tez-Tur Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ile 
Ümit Altay Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi tarafından 
yaklaşık 330.000 ekmek üretilerek deprem bölgesine 
gönderilmiştir. Alanya Mesleki ve Teknik Anadolu Lise-
since deprem bölgesine gönderilmek üzere 100 tane 
oyuncak üretimi yapılmıştır. Bakanlığımız Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel Müdürlüğüne bağlı okullarımızca 
yiyecek, giyecek, temizlik malzemesi ile kişisel bakım 
ürünlerinden oluşan yardım kolileri hazırlanarak deprem 
bölgesine gönderilmiş olup bu yardımlarımız halen de-
vam etmektedir. 
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Sonuç ve Değerlendirme
Ülkemizdeki mesleki ve teknik eğitim sisteminin mev-
cut durumu tarihsel bir süreçte ülkenin sosyolojik ve 
ekonomik yapısının yansıması niteliğindedir. Konu ile il-
gili yapılan bütün çalışmalar aslında sorunların farkında 
olduğumuz gerçeğini ortaya koymaktadır. Bu nedenle 
yapılması gereken şey mesleki eğitime ilişkin sorunların 
yeniden tespit edilmesinden ziyade, sistemdeki kronik 
sorunlar için geliştirilen çözümlerin hızlı bir şekilde uy-
gulanmasıdır. Bunu yaparken de herhangi bir politika be-
lirlenmesinin veya bu alana yönelik yatırım sürecinde ka-
rar alınırken sadece dünyadaki iyi uygulamaların örnek 
alınmasının yeterli olmadığı göz önüne alınması gereken 
en önemli husus olmalıdır. Zira bir ülkede mesleki eğiti-
min karakterine yön veren temel faktörler ülkelerin kendi 
sosyolojik ve ekonomik gerçekleri ile gelecek vizyonla-
rıdır. 2023 vizyonuyla dünyanın en büyük on ekonomisi 
arasına girme gayretinde olan Türkiye’nin sanayide di-
jital dönüşümü hızlandırması, bilim, sanayi ve teknoloji 
politikaları ile birlikte temel eğitimden mesleki eğitime 
kadar tüm eğitim olgusunu değiştirmesi zorunlu bir hal 
almıştır. Ülkemizin Endüstri 4.0 treninde yer alabilmesi 
için mesleki ve teknik eğitimde ihtiyaç duyulan değişim 
ve dönüşümü gerçekleştirmek bir tercihten öte artık bir 
zorunluluktur (Bozgeyikli, 2019). 

Tarihten günümüze değin vasıflı güce olan ihtiyaç ve bu 
bakımların muhafazalarında birincil derecede önem ta-
şıyan endüstriyel eğitim kurumlarının yetiştiricileri, geliş-
me ihtimalini de göz önünde bulundurmayı gerektirmek-
tedir (Yıldırım & Şahin, 2015).  Cumhuriyet öncesinde 
mesleki ve teknik eğitimin 18. yüzyıla kadar usta-çırak 
ilişkisi içinde gerçekleştiği, 18. yüzyıldan itibaren ise 
günümüz anlayışına uygun mesleki ve teknik eğitim ku-
rumlarının açılmaya başlandığı görülmektedir. Cumhuri-
yet dönemi ile birlikte ise mesleki ve teknik öğretimin ge-
lişmesine önem verilmiş, nicel ve nitel artışı sağlayacak 
çalışmalar yapılmıştır (Ekşioğlu & Taşpınar, 2019). 

Öğrencilerin meslek okullarındaki akademik başarıla-
rının arttırılmasında mesleki eğitime yönelik tutumları 
işlevsel bir değişken olarak kullanılabilir. Öğrencilerin 
mesleki eğitime yönelik tutumları olumlu yönde geliştik-
çe akademik başarıları da artırılabilecektir. Diğer taraf-
tan öğrencilerin gelecek beklentilerinin olumlu olması da 
mesleki eğitime yönelik tutumlarını pozitif yönde gelişti-
rebilecektir. Meslek okullarında öğrenim gören öğrenci-
lerin geleceklerine yönelik olumlu algılarının olması on-
ların dikkat ve ilgilerini aldıkları eğitime çekebilir (Tuncer 
& Tanaş, 2020).

Makale
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Sonuç olarak son dönemlerde yine eğitimde oldukça 
fazla vurgusu yapılmaya devam edilen ve bundan sonra 
da ön planda olacak konulardan biri hiç şüphesiz mes-
leki eğitimdir. Türkiye’de mesleki ve teknik eğitim örgün 
olarak mesleki ve teknik liselerde, yaygın olarak mesleki 
ve teknik eğitim merkezlerinde yapılmaktadır (Somon-
cu, 2020). Mesleki ve teknik eğitimin yeniden yapılan-
dırılıp, sağlananlar için öncelikle gereksinimlerin iyi bir 
şekilde tespit edilmesinin gerekli olduğu görülmektedir. 
İhtiyacın ölçülmesinde teknik bileşenlerine ilişkin verilen 
değer önemli bir yer tutmaktadır. (Erdoğan, Demirtaş & 
Özalan, 2020). Örneğin ülkemizde meslek yüksekokulu 
sayılarını artırıyorsak ve bu meslek yüksekokullarında 

nitelikli eleman yetiştirmek istiyorsak nitelikli öğretim 
elemanları ile yola devam edilmelidir (Uçar & Özerbaş, 
2013). Hızla değişen standartlar ve gün geçtikçe önem 
kazanan rekabetçilik, iş yürütmede geri kalmamak için 
çağın gerekliliklerine uygun insan yetiştirilmesini ge-
rekmektedir. Bu değişimin iş yaşamına kalifiye eleman 
yetiştirmeyi amaçlayan endüstriyel eğitim kurumları 
tarafından özellikle takip edilmesi gereklidir. Bunun için 
öncelikle eğitim alan meslek lisesi öğrencilerinin bu sü-
reç hakkında bilgi edinmesi ve bunu yoğun eğitim öğre-
tim süreçleri ile bütünleştirmeleri önemsenmelidir (Ce-
maloğlu, Arslangilay, Üstündağ & Bilasa, 2019).

Makale
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BURDUR'DA MESLEKİ VE TEKNİK 
EĞİTİM ÇALIŞMALARI GELİŞEREK 

DEVAM EDİYOR

Alaatdin KARABUĞA
Burdur İl Milli Eğitim Müdürlüğü | Şube Müdürü

Giriş
Bireyin eğitimi, özellikle mesle-
ki eğitimi söz konusu olduğunda, 
kendisine bu alanda gerekli bilgi ve 
beceriler, ilgili öğretim kurumları ta-
rafından kazandırılmaktadır. Bu bağ-
lamda, ülkemizdeki meslek eğitimi, 
13. yüzyılda yaygın eğitim kurumu 
olarak Ahilikle başlamış ve örgün 
meslek-sanat okullarının açıldığı 
1860’lı yıllara kadar sürmüştür. 19. 
yüzyılın başlarında batıda endüstri 
sahasında meydana gelen devrim 
niteliğindeki değişikliklere ayak uy-
durabilmek için mesleki eğitimde de 
yeni arayışlara gidilmiştir. Cumhuri-
yet'le birlikte, mesleki eğitim siste-
minde çok önemli yer tutan Meslek 
Liseleri, hem iş ve meslek alanlarına 
eleman yetiştiren, hem de öğrenci-
leri yükseköğretime hazırlayan ku-
rumlar olmuştur. Günümüzde ise 
mesleki eğitim, Türkiye’nin istihdam 

ihtiyaçlarına göre, sektörün talebine 
cevap verecek şekilde, genç iş gücü-
nü nitelikli eleman olarak yetiştirme-
yi amaçlamaktadır (Ünlü, 2016).

Mesleki eğitim ekonomi ve iş piya-
sasındaki dönüşümlerden doğrudan 
etkilenen bir eğitim türüdür. Mesleki 
eğitimle ilgili tartışmaların odağını 
genellikle iş piyasasının beklentile-
rini karşılama düzeyi oluşturmak-
tadır. Eğitim ile ilgili sorunlar ulusal 
düzeyde kendine özgü olabildiği gibi 
uluslararası düzeyde ortak sorunlar 
da olabilmektedir. Her ülke mevcut 
eğitim sistemine göre bu sorunlara 
çözümler üretmeyi denemektedir. 
Dolayısıyla bu sorunların ayrıntılı bir 
değerlendirmesi ve ülkelerin mesleki 
eğitime yaklaşımlarını da göz önün-
de bulundurarak ürettikleri çözümle-
rin bilinmesi atılacak yeni adımlarda 
oldukça yol gösterici olacaktır (Özer, 
2020).

Makale
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Bakanlığımız Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğüne bağlı Burdur ilimizde eğitim öğre-
tim faaliyetlerini sürdüren 14’ü mesleki ve teknik 
anadolu lisesi, 5’i çok programlı anadolu lisesi, 
1’i spor lisesi ve 1’i güzel sanatlar lisesi olmak 
üzere 21 okulumuzda 5.548 öğrencimiz ve 526 
öğretmenimiz ile eğitim öğretim faaliyetlerimiz 
devam etmektedir. 3 bağımsız mesleki eğitim 
merkezi ve mesleki ve teknik anadolu liselerimi-
zin bünyesinde açılan 11 mesleki eğitim mer-
kezimizde ise 2.090 öğrencimiz bulunmaktadır. 
Bakanlığımız Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğünce "Mesleki Eğitim Merkezi Ustalık 
Telafi Programı" başlatılmış olup, sektör taleple-
ri doğrultusunda süreç devam etmektedir.

MESLEK LİSELERİMİZDE BULUNAN ALANLAR

Sağlık Hizmetleri Muhasebe ve Finansman

Adalet Büro Yönetimi ve Yönetici 
Asistanlığı

Hasta ve Yaşlı Hizmetleri Çocuk Gelişimi ve Eğitimi
Tesisat Teknolojisi ve 
İklimlendirme Grafik ve Fotoğraf

Makine ve Tasarım 
Teknolojisi Güzellik Hizmetleri

Metal Teknolojisi Yiyecek İçecek Hizmetleri
Bilişim Teknolojileri Tarım
Elektrik-Elektronik Tekno-
lojisi Harita-Tapu-Kadastro

Mobilya ve İç Mekân 
Tasarımı

İtfaiyecilik ve Yangın 
Güvenliği

Motorlu Araçlar 
Teknolojisi Pazarlama ve Perakende

Hayvan Yetiştiriciliği ve 
Sağlığı

Tablo 1. Alanlar

Mesleki ve teknik anadolu liselerimiz bünyesinde faali-
yetlerini sürdüren 5 döner sermaye işletmemiz bulun-
maktadır. Okullarımız bünyesinde yer alan döner serma-
ye işletmelerince maske üretimi, etkileşimli tahta bakım 
ve onarımı, araç yıkama ve temizleme hizmeti, masa 
tenisi ve basketbol potası üretimi,  bilgisayar ve teknoloji 

ürünlerinin kurulumu ve montajı, ekmek ve pide üretimi, 
tabldot yemek üretimi, uygulama anaokulu faaliyetleri 
gerçekleştirilmektedir. Bu bağlamda 2023 yılında Burdur 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi bünyesinde teşhir ve 
satış yeri açılmıştır.

Resim 1. Satış ve Teşhir Yeri

Resim 2. Ekmek Üretimi

Döner sermayesi olan bir diğer okulumuzun 2022-2023 
ikinci dönemi itibarıyla faaliyete geçen ekmek üre-
tim atölyesinde günde 2.000'in üzerinde roll ekmek ve 
100’ün üzerinde simit, açma, poğaça üretimi yapılmak-
tadır.
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  6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen deprem netice-
sinde tüm okullarımızda olduğu gibi meslek liselerinde 
de adeta seferberlik ilan edilmiş ve yaraların sarılma-
sında önemli katkılarda bulunulmuştur. Bu kapsamda, 
deprem bölgesi illerine gönderilmek üzere 256 adet 
soba, 193 adet uyku tulumu, 200 adet ahşap oyuncak 
üretilmiştir. Bunların yanında bazı meslek liselerimizce 
kumanyalar hazırlanmış ve deprem bölgesine sevk edil-
miştir. Yaşanan felaket neticesinde meslek liselerinin 
üretim gücünün aktif olarak kullanılmasının gerekliliği 
daha iyi anlaşılmıştır.

Burdur ilindeki meslek liselerimiz rutin eğitim öğretim fa-
aliyetlerinin dışında çeşitli projelerde yer almış ve başarılı 
çalışmalara imza atmışlardır. Bunlardan bazıları;  

Burdur Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi öğrencileri ta-
rafından Burdur Ticaret ve Sanayi Odasının (BUTSO) 
desteğiyle 20 Kasım 2021 tarihinde başlatılan proje 
kapsamında "Elektrikli Formula 1 Arabası" üretilmiştir. 
Motorlu Araçlar Teknolojisi ile Tesisat Teknolojisi ve İk-
limlendirme alanlarından 6 öğretmen ve 126 öğrencinin 
çalışmasıyla 30 Mayıs 2022 tarihinde tamamlanan pro-
jenin okul bahçesinde tanıtımı yapılmıştır. Ayrıca okulun 
Bilişim Teknolojileri alanı öğretmen ve öğrencileri bu yıl 
İzmir’de düzenlenen Robotex-Uluslararası Robot Yarış-
ması'na katılmışlardır. Öğrencilerimiz “Yazılım Teknolo-
jileri” kategorisinde birincilik, “Otonom Drone” kategori-
sinde üçüncülük ve “Yazılım Teknolojileri” kategorisinde 
jüri özel ödülleri olmak üzere toplam üç ödül kazandılar.

Resim 3. Soba Üretimi

Makale
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Resim 4. Elektrikli Araç

Resim 5. Robotex Yarışması

Özer, M. (2020). Mesleki Eğitimde Paradigma Değişimi: Türkiye’nin Mesleki Eğitimle İmtihanı. İstanbul: Maltepe Üniversitesi Yayınları

Ünlü, D. (2016). Mesleki Eğitimin Tarihi Süreci. Giresun Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi, 2 (4), 89-98, Retrieved from https://dergipark.org.tr/tr/
pub/guiibd/issue/51745/671999
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MESLEKİ VE TEKNİK EĞİTİMDE YENİ 
YAKLAŞIM VE UYGULAMALAR: 

ISPARTA İL MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ ÖRNEĞİ

Osman TEKİN
Isparta Milli Eğitim Müdürlüğü Mesleki ve 
Teknik Eğitim Hizmetleri | Şube Müdürü

Giriş
Ülkelerin iktisadi ve sosyal kalkın-
masında önemli rol oynayan mesle-
ki ve teknik eğitim son derece stra-
tejik bir öneme sahiptir. Mesleki ve 
teknik eğitimde sektörün iş gücü 
ihtiyacına cevap verebilecek, gelişen 
teknolojiye uyum sağlayan bir yapı-
ya ihtiyaç vardır. Mesleki ve teknik 
eğitimde var olan sorunlara çözüm 
üretmek, öğrencilerin ve toplumun 
bakışını olumlu yönde değiştirmek 
için akademik ders yoğunluğunun 
azaltıldığı, mesleki ders içerikleri-
nin güncellendiği, öğretmenlerin iş 
başında eğitim olanaklarının artırıl-
dığı, mezunlara istihdamda öncelik 
sağlandığı ve farklı ücret politikala-
rının uygulandığı, sektörün mesleki 
ve teknik eğitim süreçlerinde daha 
fazla yer aldığı, sektör liderleriyle iş 

birliği imkânlarının artırıldığı, ulusal 
ve uluslararası düzeyde sektörel iş 
birliği protokolleri ve iyi uygulama 
modeli olabilecek projelerin hayata 
geçirildiği, mezunlarının kendi alan-
larında yükseköğretime geçişlerini 
sağlayacak bütünleşik bir yapının 
kurulduğu ve ülkemiz 2023 hedefle-
riyle uyumlu bir sistem oluşturulma-
sı planlanmıştır. (2023 Eğitim Vizyo-
nu)

Özellikle 2018 yılı sonunda açıkla-
nan 2023 Eğitim Vizyonu sonra-
sında mesleki eğitimde sorunların 
çözülmesi için oldukça kapsamlı ve 
sistematik adımlar atılmıştır. Kısa bir 
sürede önemli dönüşümler sağlana-
bilmiş ve mesleki eğitimin hem işgü-
cü piyasası hem de toplum nezdin-
deki algısı pozitif yönde değişmiştir 
(Özer, 2021). 
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Bu kapsamda Isparta İl Milli Eğitim Müdürlüğü olarak; 

İlimizde eğitim öğretim faaliyetlerini Mesleki ve Teknik 
Eğitim Genel Müdürlüğüne bağlı olarak gerçekleştiren 
okul ve kurumlarımız Bakanlığımızın belirlemiş olduğu 
hedefler ve güncel gelişmeler doğrultusunda kendilerini 
yenilemekte ve günümüzün ihtiyaçlarını karşılayabilecek 
bir yapıya sahip olmak için çalışmalarını sürdürmekte-
dirler.

Bakanlığımız Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlü-
ğüne bağlı ilimizde eğitim öğretim faaliyetlerini sürdü-
ren 23 mesleki ve teknik anadolu lisesi, 5 çok programlı 
anadolu lisesi, 1 spor lisesi ve 1 güzel sanatlar lisesi ol-
mak üzere 30 okulumuzda 6.162 öğrencimiz ile eğitim 
öğretim faaliyetlerimiz devam etmektedir. 4 bağımsız 
mesleki eğitim merkezi ve mesleki ve teknik anadolu 
liselerimizin bünyesinde açılan 27 mesleki eğitim mer-
kezlerimizde Mesleğim Hayatım Projesi kapsamında 
Kasım 2021 de 915 olan öğrenci sayısı bu gün 6.221’e 
ulaşmıştır.

 Bakanlığımız Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlü-
ğünce "Mesleki Eğitim Merkezi Ustalık Telafi Programı" 
başlatılmış olup, sektör talepleri doğrultusunda ilimizde 
14 işletme ile mesleki eğitim iş birliği protokolü imza-
lanmıştır. İmzalanan bu protokollerin içerisinde özellikle 

organize sanayi bölgesinde faaliyet gösteren işletmele-
rimiz; Hassel Makina, Gül Gökkuşağı Mobilya, BLS Ma-
kine, Beşler Gıda, KOFS Makine, Cebeci Gıda ile turizm 
şehri olmamız nedeniyle otellerimiz büyük yer tutmak-
tadır. 

Mesleki ve teknik anadolu liselerimiz bünyesinde faali-
yetlerini sürdüren 10 döner sermaye işletmemizin 2022 
yılı cirosu 16.553.958,88 TL’ye ulaşmıştır. 2023 yılı hedefi 
51.150.000,00 TL’dir. Bu okullarımızda özellikle mobilya, 
metal, matbaa, bilişim teknolojileri,  güzellik hizmetleri, 
çocuk gelişimi, kimya, moda tasarım, yiyecek-içecek hiz-
metleri, konaklama ve seyahat alanlarında mal ve hiz-
met üretilmiştir.

 Meslek liselerimiz yaklaşık 20 milyon TL bütçe tahsis 
edilmesi planlanan meslekî eğitim alanında Erasmus+ 
akreditasyonu ile staj, işbaşı eğitimleri, kurslar, beceri 
yarışmaları ve uzman davetlerinin yanı sıra 6 yıl boyunca 
500 hareketlilik gerçekleştirilecektir.

 Eğitim öğretim faaliyetlerinin dışında da faaliyetlere de 
büyük önem vermekteyiz. Diğer çalışmalarımıza örnek 
olarak kütüphanesi olmayan 204 okulumuza kütüphane 
yapıldı. 24 okulumuza 48 basketbol potası ve 22 okulu-
muza masa tenisi masası Ahmet Hilmi Yiğit MTAL tara-
fından üretildi.
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Isparta İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Eğirdir Meyvecilik 
Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü (MAREM) arasında im-
zalanan iş birliği sözleşmesi kapsamında TOBB MTAL 
Kimya Alanı öğrencilerine uygulamalı olarak "Organik 
Tıbbi Aromatik Bitkiler Eğitimi" verildi.

Gül suyu, lavanta yağı üreten öğrencileriyle sık sık gün-
deme gelen Isparta TOBB MTAL şimdi de Antalya’da 
ulusal düzeyde düzenlenen Tıbbi ve Aromatik Bitkiler 
Fuarı’na katılan tek okul olarak Sütçüler kekiğini ve diğer 
ürünlerini tanıttı.
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Okullarımızın gönüllü öğrencileriyle seçtikleri bir kitabı 
yarıyıl tatilinde ilimizdeki kurumların yöneticileriyle birlik-
te okuyacakları güzel bir uygulama İl Milli Eğitim Müdü-
rümüz Erhan Baydur’un liderliğinde sürüyor.

Şehit Ahmet Hilmi Yiğit Mesleki ve Teknik Anadolu Lise-
si, kitap okuma etkinliği kapsamında Isparta Sanayi ve 
Teknoloji İl Müdürü Tufan Uysal’a ve Isparta Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı Metin Çelik’e kitaplarımızı hediye 
ettik

Meslek liselerimiz yaklaşık 20 milyon TL bütçeli meslekî 
eğitim alanında Erasmus+ akreditasyonu ile farklı ülke-
lerde staj ve işbaşı eğitimleri almaktadır.
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İl Müdürlüğümüz Erasmus+ okul eğitimi akreditasyonu 
kapsamında Romanya Amerikan Üniversitesinden pro-
fesörler Ana Mihaela Istrate ve Elena Museanu 36 öğ-
retmenimize beş gün süren çok kültürlülük, yabancı dil 
eğitimi ve dâhil etme konularında eğitim verdiler.

İl Müdürlüğümüzden 10 bin kişilik yemek kapasiteli gö-
nüllü 10 aşçı ve 10 öğretmen ile geçici mutfak ve yardım 
tırı Vali Aydın Baruş ve İl Müdürümüz Erhan Baydur tara-
fından dün uğurlandı.

Meslek liselerimiz gece gündüz deprem bölgesindeki 
kardeşlerimiz için üretim yapıyor. Gül Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi tarafından üretilen günlük 25.000 ekmek 
afet bölgelerine gönderiliyor.

Isparta’da Şehit Ahmet Hilmi Yiğit Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi Metal Teknolojisi Alanı okul idarecileri, 
öğretmen, teknisyen ve öğrencilerinin yanı sıra emekli 
öğretmenleriyle birlikte çadırda ve açık alanda kullanıla-
bilecek soba üretiyor.
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Isparta’da Şehit Ahmet Hilmi Yiğit MTAL Metal Tekno-
lojisi Alanı tarafından üretilerek hazırlanan 110 soba ile 
birlikte yakacak olarak kullanılacak odun İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü yardım tırına yüklenerek afet bölgesine uğur-
landı.

Mürşide Ermumcu Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi öğ-
rencileri Şehit Savcı Mehmet Selim İzci Ocağı olarak “taş 
bina” olarak bilinen Eski İl Milli Eğitim binasında yardım 
çalışmalarında bulunmaktadır.
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Şehit Ahmet Hilmi Yiğit Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 
Mobilya ve İç Mekan Tasarımı Alanı öğrencileri deprem-
zede kardeşleri için ahşap malzemelerden oyuncak uçak 
ve oyuncak hayvan figürü yapıyorlar.

Bakanlığımızın duyurduğu bütün okul öncesi öğrencile-
rimiz için ücretsiz beslenme desteği uygulaması ikinci 
dönem itibarıyla başladı. Gül MTAL yaklaşık 2.500 oku-
löncesi öğrencisi için yemek üreterek dağıtımını sağlıyor.

Makale
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Mürşide Ermumcu Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi izci 
öğrencileri, afet bölgesinden ayrılarak Isparta’ya yerleş-
tirilen çocuklarımız için 3 ayrı kredi ve yurtlar kurumu 
yurdunda oluşturulan anasınıflarında eğitici-öğretici et-
kinlikler gerçekleştirdiler.

Bakanlığımızın duyurduğu bütün okul öncesi öğrencile-
rimiz için ücretsiz beslenme desteği uygulaması ikinci 
dönem itibarıyla başladı. Şarkikaraağaç Şehit Muham-
met Ceylan MTAL 350 okul öncesi öğrencisi için yemek 
üretiyor.

Makale



45Batı Akdeniz
Kalkınma ve İşbirliği

Sayı 7

Makale
Bakanlığımızın duyurduğu bütün okul öncesi öğrencile-
rimiz için ücretsiz beslenme desteği uygulaması ikinci 
dönem itibarıyla başladı. Keçiborlu Süleyman Demirel 
MTAL 180 okul öncesi öğrencisi için yemek üretiyor.

Millî Eğitim Bakanlığımız tarafından başlatılan “5 Milyon 
Öğrenciye Ücretsiz Beslenme Desteği” kapsamında Eğir-
dir Nafiz Yürekli MTAL 165 okul öncesi öğrencisi için ye-
mek üretiyor.

Bakanlığımızca afet bölgesindeki okullarda risk ve teh-
like yönetimi teknik çözüm ekipleri oluşturulması çalış-
ması kapsamında ilimizde teknik öğretmen ve teknik 
personelden oluşan 12 kişilik ekibimizi Osmaniye iline 
uğurladık.
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Meslek liselerimiz Isparta’nın yerel kanalı Kanal 32 Basın 
Kulübü’nde okullarının tanıtımını yaptılar.

Gül MTAL Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Alanı öğrencileri 
KYK yurdunda afetten etkilenen öğrenciler için açılan 
anasınıflarında hayvan ve palyaço kostümleriyle parmak 
oyunları, müzikli dramatizasyon, yüz boyama ve çocuk 
tacı etkinlikleri gerçekleştirdiler.

Tümay Yavuz Ali Ergun Mesleki ve Teknik Anadolu Li-
sesi Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri Alanı öğrencileri 
afetten etkilenen öğrencilerimize saç ve cilt bakımı ger-
çekleştirdiler.

Mesleki Eğitim Merkezi Güzellik ve Saç Bakım Hizmet-
leri Alanı öğretmen ve öğrencileri KYK yurdunda kalan 
afetzede vatandaşlarımıza “Meslek Lisesi Öğrencileri 
Hayata Dokunuyor Projesi” kapsamında saç bakım hiz-
meti verdi.
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Gül Şehri Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi öğretmenleri 
hazırladıkları ikramlarla depremzede öğrenci ve ailelerini 
okulda ağırladılar.

Borsa İstanbul MTAL öğrencileri Depreme Duyarlı Sesli 
Lamba Duyu Projesi ile TEKNOFEST’e katılım sağladı.

İl Müdürlüğümüz Erasmus+ Mesleki Eğitim Akreditasyo-
nu kapsamında 90 günlük yiyecek ve içecek hizmetleri 
stajı için Eğirdir Nafiz Yürekli MTAL’de öğrenim gören iki 
öğrencimiz Çekya’nın başkenti Prag’a gitti. 

Isparta Valiliği himayesinde Isparta İl Milli Eğitim Mü-
dürlüğümüzce yürütülen, Türkiye'de kapsam, içerik ve 
uygulama bakımından bir ilk olan “Zekâ Oyunları Mimar 
Sinan Ligi” İl Müdürümüz Erhan Baydur’un katılımıyla Gül 
MTAL Kapalı Spor Salonunda yapıldı.
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Şehit Ahmet Hilmi Yiğit MTAL, Gül Şehri MTAL, Mürşide 
Ermumcu MTAL, Lokman Hekim MTAL, Borsa İstanbul 
MTAL, 180 adet ahşap palet ve 121 uzatma kablosu ve 
seyyar aydınlatma üreterek afet bölgesine ulaştırılmak 
üzere teslim ettiler.

Meslek liselerimiz Benim Mesleğim Benim Hayatım Pro-
jesi kapsamında Kanal 32 Basın Kulübü’nde tanıtımlarını 
yaptılar.

Isparta İl Millî Eğitim Müdürlüğü Erasmus+ Mesleki Eği-
tim Akreditasyonu kapsamında TOBB MTAL Kimya Bö-
lümü 6 öğrencimiz Viyana’da Unex firmasındaki stajla-
rında kütle ölçümü yaptılar, çözelti hazırladılar ve temel 
düzeyde kimyasal işlemler gerçekleştirdiler.
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İl Milli Eğitim Müdürlüğümüz Erasmus+ Mesleki Eğitim 
Akreditasyonu kapsamında Budapeşte NCT Akademi 
firmasında CNC uygulamaları stajını Macar öğrencilerle 
sürdüren öğrencilerimiz görünüş çıkarma ve CAD prog-
ramı ile katı modelleme işlemleri gerçekleştirdiler.

İl Müdürlüğümüzün Erasmus+ Mesleki Eğitim Akredi-
tasyonu kapsamında Macaristan Budapeşte'de bulunan 
CNC ve ileri seviye kaynakçılık stajı öğrencilerimiz Buda-
peşte Büyükelçimiz Sayın Gülşen Karanis Ekşioğlu'nu 
ziyaret ederek projeleri hakkında bilgi verdiler.

Ülkemizin yaşadığı büyük depremden etkilen illerimize 
meslek liselerimiz tüm imkânları ile katkıda bulunmuş-
lardır. Kahramanmaraş ilimize meslek liselerimizin mal-
zemelerini temin ettiği günlük 25.000 kapasiteli bir sey-
yar mutfak gönderilmiştir. Mutfağın günlük ihtiyacı olan 
ekmeği Gül Mesleki ve Teknik Anadolu Lisemiz günlük 
25.000 rol ekmek göndererek ihtiyaç bitinceye kadar 
karşılamıştır. Mutfağımızın tüp ve erzak ihtiyaçları mes-
lek liselerimizin önderliğinde Isparta’daki okullarımız ta-
rafından ortak karşılanmıştır. Deprem bölgesine meslek 

liselerimiz tarafından 663 uyku tulumu, 132 soba, çadır 
zemininde kullanılmak üzere 180 palet, 2 ton çamaşır 
suyu, 1 ton yüzey temizleyici, 500 sıvı sabun, 500 kilo 
çamaşır suyu, 500 kilo yüzey temizleyici, 20.000 mas-
ke, 10 adet bir tonluk su deposu, 10 seyyar tuvalet, 4 
duşa kabin, 180 battaniye, 3 jeneratör, 170 seyyar priz, 
40 adet çadır içi aydınlatma panosu ve öğrencilerimizin 
kendilerinin yaptığı 3 koli oyuncak gönderilmiştir. Meslek 
liselerimizden 76 personelimiz farklı zaman dilimlerinde 
deprem bölgesinde görev almışlardır. 

Makale
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Deprem bölgesinden Isparta mesleki ve teknik okulları-
na gelen tüm öğrencilerin ayakkabı, forma ve kırtasiye 
ihtiyaçları okullarımızın okul aile birliklerince karşılan-
mıştır. Eğirdir KYK yurdunda kalan 70 kişiye 2 ay boyun-
ca günlük 1 öğün yemek sağlanmıştır.

Isparta'da bulunan KYK yurtlarında misafirimiz olarak 
bulunan depremzedelere yönelik kuaförlük, saç bakımı, 
sinema etkinliği, dart yarışması, ağaç dikme etkinliği vb. 
faaliyetler gerçekleştirilmiştir ve moral verici, motivas-

yon kazandırıcı benzer organizasyon ve etkinlikler sür-
dürülmektedir.

Bakanlığımız Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlü-
ğüne bağlı okullarımızca yiyecek, giyecek, temizlik mal-
zemesi ile kişisel bakım ürünlerinden oluşan yardım 
kolileri hazırlanarak deprem bölgesine gönderilmiş olup 
yardımlarımız devam etmektedir.

Makale



51Batı Akdeniz
Kalkınma ve İşbirliği

Sayı 7

Makale
09

MESLEK YÜKSEKOKULLARI ÖZELİNDE 
İYİ UYGULAMA ÖRNEĞİ: 

UYGULAMALI İKLİMLENDİRME 
TEKNOLOJİLERİ LABORATUVARI

Öğr. Gör. Ergin BAYRAK
Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi |
Alanya Ticaret Sanayi Odası Meslek Yüksekokulu

Ülke ekonomisinin büyümesinde en 
önemli etkenlerden birinin ileri tek-
nolojiye sahip imalat sanayi olduğu 
bilinmektedir. Üretimde teknolojinin 
arttırılması, yeni nesil meslek ele-
manlarının teknoloji odaklı yetiştiril-
mesi ile sağlanabilecektir. Ülkemiz-
de katma değeri yüksek üretimin 
artması için, mesleki eğitim ile nite-
likli çalışanlar yetiştirilmeli ve imalat 
sanayisinde istihdam edilmelidir. 
İmalat sanayisine işgücü yetiştiren 
meslek okullarından mezun olan bi-

reylerin çoğu iş bulamamakta veya 
kendi mesleklerinde çalışamamak-
tadır. Ülke genelindeki sanayi kuru-
luşlarına bakıldığında ise aradıkları 
nitelikte eleman bulma sorunu ya-
şadıkları görülmektedir. Bu sorunun 
en önemli nedenleri, meslek okulla-
rının öğrencilerine sanayi kuruluşla-
rının kullandıkları teknolojik üretim 
yöntemlerini sunamaması ve eğitim 
verdikleri alanlarda sektörün ihtiyaç 
duyduğu işgücü niteliklerini kazandı-
ramamalarıdır.
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Batı Akdeniz Bölgesi istihdam analiz raporuna 
göre, TR61 (Antalya, Isparta, Burdur) Bölgesi’n-
deki yıllık nüfus artış ortalamasının Türkiye or-
talamasının üzerinde olduğu belirtilmiştir [1]. Bu 
nüfus artışı beraberinde işsizliği de getirmekte-
dir. Ayrıca sanayi sektöründe işverenler, nitelikli 
eleman bulma konusunda oldukça zorluk çek-
mektedirler. Nitelikli eleman açığını gidermek 
için, her alanda mesleki eğitime verilen önemin 
artması istihdama katkı sağlayacaktır.  

Ayrıca, mesleki eğitimin geliştirilmesinde devlet 
de birtakım politikalar gerçekleştirmelidir. Örnek 
olarak, üniversitelerde bölge ihtiyacı bazlı bölüm 
açmak bir çözüm olabilir. Böylece, ilgili bölge ile 
alakası olmayan bölümlere harcanan kaynak 
yerine, ihtiyaç bazlı bölümlerin altyapısı çok iyi 
bir hale getirilebilir. Bununla birlikte, bu bölüm-
lerdeki kontenjan sayılarının, gelişmiş ülkelerde 
yapılan planlama gibi sektör ihtiyacına göre be-
lirlenmesi mezuniyet sonrası istihdam durumu-
nu yükseltecektir. 

TR61 Bölgesi’nde sub-tropikal iklim nedeniyle, ısıtma ve 
soğutma sistemleri önemli bir ihtiyaç olup, ilgili sektör 
kriz dönemleri hariç sürekli olarak gelişme göstermek-
tedir. Başta Antalya olmak üzere, bölge ısıtma-soğutma 
ekipman endüstrisine sahiptir. Birleşmiş Milletler Ortak 
Programı kapsamında gerçekleştirilen, Antalya Öncelikli 
Sektörlerin Stratejik Taraması adlı çalışmaya göre öne 
çıkan sektörlerden biri de iklimlendirme sektörüdür. Böl-
gemizde nüfusun ve turizmin artması bu sektöre olan 
ihtiyacı ve dolayısıyla iş gücünü de artırmaktadır. Gerek 
bölgemizde gerekse ülkemiz genelinde ve yakın coğ-
rafyamızda ilgili sektörde faaliyet gösteren çok sayıda 
firma olup, öğrencinin nitelikli yetiştirilmesi durumunda 
ulusal veya uluslararası alanda iş bulma ve o işte yük-
selme potansiyeli oldukça yüksektir. Dolayısıyla asıl ele 
alınması gereken, mesleki eğitimde niteliğin nasıl arttırıl-
ması gerektiğidir.  

Mesleki eğitimde başarıyı sağlayan faktörler arasında, 
öğretmen yetkinliğinin yanında öğrenciye mesleki yet-
kinlik kazandıracak kurumun uygulama imkânları da 
bulunmaktadır. Gallup tarafından yapılan uluslararası 
karşılaştırmalı analize göre, Türkiye’nin eğitim hizmetle-
rinden en az memnun olan ülke olduğu görülmektedir 
[1]. Bu memnuniyetsizliğin nedenlerinden biri olarak teo-
rinin pratik uygulamalar ile birlikte öğrenciye sunulama-
ması dolayısıyla öğrencinin mezuniyet sonrası işverenin 
beklentilerini sağlayamaması gösterilebilir. Bu durum, 
öğretim elemanlarının seçim kriterlerine dikkat etme ve 
yetkinliğini artırma, mevcut okulların laboratuvar altya-
pılarını kuvvetlendirme ve öğretim elemanı-sektör tem-
silcisi mentorluğunda verimli staj programları sayesinde 
aşılabilir. İçinde bulunduğumuz yüzyılın imkânları da kul-
lanılarak, teorik dersler bir merkezden verilerek, öğretim 
elemanlarının birebir öğrenci gelişimine ve uygulamaya 
daha fazla katkı sağlamaya odaklanması planlanabilir. 

Mesleki eğitimde bir diğer problem ise, daha önce be-
lirtildiği üzere, öğretim elemanı yetkinliklerinin oldukça 
düşük olmasıdır. Meslek yüksekokullarında eğitim veren 
kadrolar çoğunlukla mühendislik kökenlidir. Eğitime yar-
dımcı olan teknisyen sayısının çok az olduğu düşünül-
düğünde, ilgili öğretim elemanlarının da pratik eğitim al-
ması zorunluluğu ortaya çıkmaktadır. Fakat Milli Eğitim 
Bakanlığında olduğu gibi öğretim elemanları herhangi 
bir hizmet içi eğitime tabi değildir. Söz konusu durum iyi 
bir altyapıya sahip bölümlerin dahi verimli bir şekilde iş-
letilememesine neden olmaktadır. Çözüm, öğretim ele-
manı yetkinliklerini artırmanın yanında, ülke genelinde 
veya bölge özelinde oluşturulacak bir deneyimli bir ekip 
tarafından müfredatın belirlenmesi, laboratuvar ihtiyaç-
larının yıllık olarak takibi ve verilen eğitimin kalitesinin 
gerçekçi yöntemlerle denetlenmesi sayesinde olacaktır.   

Bu kapsamda, yukarıda bahsi geçen sorunlar göz önü-
ne alınarak, iklimlendirme ve soğutma alanında mesle-
ki eğitimin gelişmesini sağlamak ve bu alanda yetişen 
teknikerlerin iş gücü niteliğini arttırmak amacıyla Ajan-
sa 2019 yılı Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek 
Programı kapsamında yaklaşık 900.000 TL bütçeli “Mes-
leki Eğitime Endüstriyel Dokunuş” adlı proje sunulmuş 
ve desteklenmeye hak kazanmıştır. Sektörün ihtiyaç 
duyduğu öğrencinin yetiştirilmesinin yanında, öğretim 
elemanı yetkinliklerinin de arttırılmasını hedefleyen Uy-
gulamalı İklimlendirme ve Soğutma Laboratuvarımızda, 
öğrencilerin doğrudan uygulama yapmasına imkân ver-
meyen eğitim düzenekleri yerine, her türlü servis ve ba-
kım işleminin yapılabileceği cihaz ve düzenekler temin 
edilmiştir. Ayrıca ilgili laboratuvar küçük bir birim olarak 
planlanmış olup, atölye alanının yanında 30 kişilik sınıf, 
bir adet kütüphane, bir adet sarf malzeme deposu ve 
ofis ile münferit bir yapı halini almıştır. Teorik ve uygula-
malı derslerin aynı çatı altında yapılabilmesi, öğrencinin 
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motivasyonunu artırmasının yanında dersin de verimlili-
ğini yükseltmektedir. Ayrıca, bu tarz bir ayrık yapı ve içe-
risinde bulunan ekipmanlar sayesinde ileride yapılacak 
çalıştay, eğitim ve seminerler için merkez olma cazibesi 
bulunmaktadır. 

Makale

Şekil 1. Uygulamalı İklimlendirme ve Soğutma Laboratuvarının atölye ve sınıf bölümü

Şekil 2. Atölye bölümünde bakır boru uygulaması yapan bir öğrenci ve içten emişli kaynak hattı görseli

İlgili laboratuvarda, hem ev tipi hem ticari tip hem de 
ülkemizdeki eğitim kurumlarında çok rastlanmayacak 
şekilde endüstriyel tip soğutma sistemlerine ait, bire-
bir sahada çalışan sistemlere benzer eğitim modülleri 
bulunmaktadır. Bu sistemler, tesisatın öğrenciler tara-
fından rahat bir şekilde görülebilmesini, sistemin çeşitli 
bölgelerinden veri alınmasını ve bunlara bağlı çeşitli he-
saplamalar yapılmasını sağlayacak bir yapı şeklinde ta-
sarlanmıştır. Bu sayede öğrenci, soğutma ekipmanlarını 
ve onların işleyişini yakından tanımanın yanında, soğut-

ma servis işlemleri ve soğutma elektriği ile ilgili gerçek 
sistem üzerinde neden/sonuç ilişkisini de düşünerek uy-
gulama yapabilmektedir. Bununla birlikte, dersin dolayı-
sıyla öğrencinin verimliliği artmakta olup, öğrenci daha 
sektörde çalışmaya başlamadan çoğu işlemi kavrayarak 
öğrenmektedir. Ayrıca öğrencinin ileri de görebileceği 
daha karışık sistemlere adaptasyon süreci hızlanmakta, 
özellikle endüstriyel sistemlerde sorunu tespit etme ve 
çözüm üretme kabiliyeti artmaktadır.
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Laboratuvarımızda yer alan sistemler şu şekildedir: Ev 
tipi split klima eğitim modülü, ev tipi buzdolabı eğitim 
modülü, ticari tip VRV sistem eğitim modülü, geri ısı 
kazanımlı lokal havalandırma eğitim modülü, reyon tip 
soğutucu eğitim modülü, buz makinesi eğitim modü-
lü. endüstriyel tip kuru soğutucu-chiller eğitim modülü, 
endüstriyel tip soğutucu eğitim modülü, endüstriyel tip 
buzdolabı eğitim modülü ve buz makinesi eğitim mo-
dülü. Bu sistemler üzerinde mühendislik seviyesinde 
teorik, soğutma servis işlemlerini de içerir pratik uygu-
lamalar yapılabilmesinin yanında öğrenci ulusal projeleri 
de yapabilmektedir.  Ayrıca, kaynak işlemleri için 3 adet 
alttan emişli kaynak montaj masası, tesisat işlemleri uy-
gulamaları için iki adet iş masası ve her türlü uygulama-
nın yapılabilmesi için birçok ekipman atölyede yer alan 
takımlıkta ve depoda yer almaktadır. Bununla birlikte, 
iklimlendirme ve soğutma sektörü, soğutma mekaniği 
yanında genel elektrik bilgisine sahip, temel seviyede 
bile olsa uygulama tecrübesi olan teknisyenlere ihtiyaç 
duymaktadır. Bu kapsamda laboratuvarımızda, tek faz-
lı ve üç fazlı motorlar için her türlü yol verme işleminin 
yapılmasını sağlayacak motor eğitim modülleri bulun-
maktadır. Bu uygulamalar bazı durumlarda doğrudan 
sahadaki işleme benzer kablo bağlantısı ile yapılabildiği 
gibi, risk içeren durumlarda korumalı kablolar yardımıyla 
da tamamlanabilmektedir.

Şekil 3. Üç fazlı motora yol verme işlemi yapan bir öğ-
renci

Ayrıca, dijital termostat yardımıyla sıcaklığa bağlı fan 
kontrol uygulamalarını da içerir, yaklaşık 65 kW kapasi-
teli kuru-soğutucu chiller eğitim modülü de dersler kap-
samında kullanılmaktadır. Endüstride 7-12 ⁰C soğuk su 
üretmek ve bu sayede prosesin ilgili ısısını almak ama-
cıyla kullanılan bu sistem sayesinde, öğrenci endüstri-
yel bir sistemin çalışma mantığını, tesisat detaylarını, 
servis ve bakım prosedürlerini tatbik etmenin yanında, 
sistemin elektrik panosunu da yakında tanıma fırsatı 
bulmaktadır. Sistemde, hava şartlarının daha düşük ol-
duğu günlerde chiller sisteminin yerine kullanılarak fab-
rikalarda ciddi enerji verimliliği sağlayan kuru-soğutucu 
bulunması, öğrencilerin enerji verimliliği konusunda far-
kındalığının artmasına da yardımcı olmaktadır.

Laboratuvarımızda aynı düzenek üzerinde halen devam 
etmekte olan ve 3 ön lisans öğrencisinin çalıştığı bir TÜ-
BİTAK 2209-A projesi bulunmaktadır. Proje kapsamında, 
kuru soğutucu-chiller sisteminde hava tarafında olan ve 
ortam şartlarına bağlı oluşan dengesizliklerin [soğutucu 
yüzeylerinin dışarıdan gelebilecek herhangi bir materyal 
(toz, çöp vs.) ile kapanması] sistem kapasitesi üzerinde-
ki etkileri incelenmeye devam edilmektedir. Ayrıca, ders-
ler kapsamında öğrencilere çeşitli eğitim setleri üzerin-
de projeler verilmektedir.  

Şekil 4. Kuru soğutucu - chiller eğitim modülü
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Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün “İlim tercüme 
ile değil, tetkikle olur” sözünü ilke haline getiren 
laboratuvarımız ve eğitime yaklaşım modelimiz, 
diğer meslek yüksekokullarının teknik program-
larına da örnek teşkil edecektir. 

Bunun yanında, gerek bu alanda faaliyet gösteren va-
kıflarla gerek sektörle iş birliklerinin artması ile birlikte 
laboratuvarımız önümüzdeki yıllarda da katma değer 
sağlamaya devam edecektir. Bununla birlikte, mevcut 
sistemlerde kullanılan soğutucu akışkanların doğaya 
tahribatı göz önüne alındığında, doğal akışkanla çalışan 
(özellikle NH3 ve CO2) sistemlerin hem üretimi hem de 
servis işlemlerinin Avrupa ülkelerinde olduğu gibi ülke-
mizde de yaygınlaşması olası görülmektedir. Dolayısıy-
la, katma değeri yüksek ürün üretimi ve bu sistemlere 
servis konusunda eğitim almış personel ihtiyacı olması 
kuvvetle muhtemeldir. Bu konuda yetişmiş öğrencilerin 
gerek yurt içinde gerekse yurt dışında iş bulma potansi-
yeli artacaktır. Bölümümüzün yakın hedefleri arasında, 
mevcut laboratuvarımızın yanına, yalnızca doğal akış-
kanla çalışan sistemlerin bulunacağı bir laboratuvar 
daha inşa etmek ve öğrencilerimizin yeni teknolojiler 
konusunda da becerilerini yükseltmek bulunmaktadır.

[1] https://baka.ka.gov.tr/assets/upload/dosyalar/bati-akdeniz-bolgesi-istihdam-analizi.pdf
[2] Şirin, Selçuk. Ya Adalet Ya Sefalet Daha Yaşanır Bir Türkiye İçin 7 Mesele 7 Reçete. İstanbul: Doğan Yayınları Yayıncılık ve Yapımcılık Ticaret A.Ş., 2023, 
141

KAYNAKÇA

Sonuç olarak evsel, ticari ve endüstriyel tip sistemlerde 
her türlü servis işlemini gerçek işletme şartlarına uygun 
olacak şekilde uygulamaya imkân veren Uygulamalı İk-
limlendirme ve Soğutma Laboratuvarımızın, mevcut du-
rumda öğrencilerimizin becerilerini geliştirmenin yanın-
da, yakın zamanda sektör çalışanlarına mesleki yeterlilik 
veya diğer önemli belgelerin kazandırılmasına ve eğiti-
me destek kapsamında öğretmen yeterliliklerinin arttı-
rılmasına yönelik planlanan her türlü çalışmaya hizmet 
etmesi arzu edilmektedir. 

Makale
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BAKA ‘‘GENÇ İSTİHDAMI’’ TEMASI 
KAPSAMINDA FAALİYETLERİNE 
DEVAM EDİYOR

Özlem KARAKOÇ | BAKA | Uzman

Günümüz toplumlarında sadece 
ekonomik bir olgu olarak değil aynı 
zamanda sosyal bir olgu olarak de-
ğerlendirilen işsizlik önemli sosyal 
problemlerden birisini oluşturmakla 
birlikte diğer birçok sosyal proble-
min de kaynağı durumundadır. Top-
lumsal yapı içerisinde bazı gruplar 
işsizlikten ötekilerine kıyasla daha 
fazla etkilenmektedir. Gençler, ka-
dınlar, engelliler, vasıfsız işçiler ve 
yabancı işçiler gibi birçok dezavan-
tajlı grup bunlar arasında sayılabi-

lir. İşsizliğe karşı duyarlı bu gruplar 
içerisinde gençler çoğunluğu teşkil 
etmektedir. 

Genç işsizliğinin nedenleri arasında 
yeni iş sahaları oluşturulamaması, 
tecrübe yoksunluğu ve gençlerin 
niteliklerinin iş gücü piyasasının 
ihtiyaçlarına cevap verememesi 
sayılabilmektedir. Belirtilen neden-
lerin çözümüne yönelik faaliyetlerin 
sınırlılığı gençlerin küresel işsizlikten 
büyük oranda etkilenmesine sebep 
olmaktadır. 
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Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre 
2022 yılı 15-24 yaş grubunu kapsayan genç nü-
fusta işsizlik oranı bir önceki çeyreğe göre 0,3 
puanlık azalış ile %21,1 şeklinde gerçekleşmiştir. 
Bu yaş grubunda işsizlik oranı; erkeklerde %18,5 
kadınlarda ise %26,0 olarak tahmin edilmekte-
dir. 2021 yılı TÜİK bölge verileri incelendiğinde 
TR61 Bölgesi işsizlik oranı bakımından %11,8 
ile 11’inci, istihdam oranında %48,6 ile 4’üncü 
ve iş gücüne katılım oranında ise %55,1 ile 2’nci 
sırada yer almaktadır. İlgili oranlar Türkiye oran-
ları ile kıyaslandığında işsizlik oranı bakımından 
bölge, Türkiye ortalamasının altında yer alırken 
istihdam oranı ve iş gücüne katılım oranları ba-
kımından ortalamanın üzerinde yer almaktadır.

• Gençlerde yerel, bölgesel ve ulusal kalkınma 
bilincinin oluşturulması

• Gençlerin geleceğin işlerinin gerektirdiği bece-
riler ile donatılması 

• Gençlerin becerilerine uygun işlerde istihdam 
edilmesi

• Gençlerin üretim süreçlerine aktif katılımının 
sağlanması

Genç nüfusun mevcutta karşılaştığı sorunlara ek olarak 
2020 yılında tüm dünyada etkisini gösteren COVID-19 
pandemisi sonrası iş gücü piyasasının olumsuz yönde 
etkilendiği görülmüştür. Pandemi bir yandan çalışma ya-
şamında büyük bir iş kaybı dalgasına yol açarken diğer 
yandan küresel ölçekte hem arz hem de talep alanında 
yaşanan daralma ile orta vadede yeni iş yaratma ihtima-
lini güçleştirmiştir. Bu durum başta iş gücü piyasasına 
ilk kez giriş yapan gençler olmak üzere 15-24 yaş arası 
gençlerin işsiz kalma süresinin uzamasında etkili olmuş-
tur ve olmaya devam etmektedir. Dolayısıyla salgın son-
rası iş gücü piyasasında toparlanma ihtiyacı oluşmuştur. 
Bu ihtiyaca yönelik ön plana çıkan müdahale alanları içe-
risinde eğitim kurumlarının niteliğinin artırılması, mesle-
ki eğitimin ve girişimciliğin geliştirilmesi, dijitalleşmenin 
etkilerinin fırsata çevrilebilmesi için gelecekte istihdam 
yaratma kapasitesi yüksek olan alanlara odaklanılması, 
reel sektörün ihtiyaç duyduğu becerilerin tespit edilerek 
gençlere bu becerilerin kazandırılması ve genç nüfusun 
bu alanlara yönlendirilmesi gibi konular yer almaktadır.

Genç işsizliği uzun vadede gerek bölgesel kalkınma ge-
rekse ülke ekonomisinin geleceği açısından olumsuz 
sonuçlar doğurabilir. Gençlerin üretici potansiyelinden 
yararlanılamaması durumu eğitim sistemindeki bozuk-
luklar ile birleştiğinde gençlerin tüm yaşamları boyunca 
başarıya ulaşmalarını engelleyen bir kısır döngüye yol 
açmaktadır. Tüm bunlar göz önüne alındığında genç iş-
sizliği çözülmesi gerekli bir sorun alanı olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Bu sorun alanına yönelik çözümler üretebil-

mek için eylemler ve kapsamlı politikalar oluşturulmak-
tadır. Ülkemizin 2019-2023 yılları arasındaki kalkınma 
vizyonunu ortaya koyan On Birinci Kalkınma Planı’nda 
genç istihdamı konusunun önemine değinilmiş ve plan-
da “gençlerin güçlü yaşam becerilerine, insani ve millî 
değerlere sahip olarak yetişmelerinin, iktisadi ve sosyal 
hayata ve karar alma mekanizmalarına aktif katılımları-
nın sağlanması” ve “toplumun tüm kesimlerine insana 
yaraşır iş fırsatlarının sunulması ile başta kadın ve genç-
ler olmak üzere özel politika gerektiren grupların istihda-
mının artırılması” temel amaçları yer almıştır. On Birinci 
Kalkınma Planı’nda belirlenen temel amaçlara ulaşmak 
üzere Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının koordi-
nasyonunda Ulusal Genç İstihdam Stratejisi ve Eylem 
Planı (2021-2023) hazırlanmıştır. Stratejinin temel poli-
tika eksenleri ise; eğitim-istihdam ilişkisinin güçlendiril-
mesi, ne eğitimde ne istihdamda olan gençlerin istihda-
mının artırılması ve geleceğin işleri şeklindedir.

Söz konusu politikalar ile uyumlu olarak Kalkınma 
Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından 2022-2023 yılla-
rındaki kalkınma ajansları faaliyetlerinin “Genç İstihda-
mı” teması altında önceliklendirilmesi kararlaştırılmıştır. 
(“Genç İstihdamı” teması kapsamında genç nüfus 15-34 
yaş olarak tanımlanmıştır.) İlgili tema kapsamında genç 
istihdamının artırılması ve genç girişimciliğin sağlanma-
sı temel amaç olarak belirlenmiştir. Bu tema ekseninde 
aşağıdaki özel amaçlar ise şunlardır:

Üretici potansiyeli yüksek olan genç iş gücü üretime 
yönlendirilebildiği ölçüde bölgelerin ve ülkelerin kalkın-
ması açısından önemli bir kaynak oluşturmaktadır. Kal-
kınma ajansları ilgili tema kapsamında sorumlu olduğu 
bölgelerde yerel ihtiyaçları yerinde tespit ederek genç 
istihdamının sağlanmasında önemli roller almaktadır. 
Ajansımız da ilgili tema çerçevesinde çalışmalarını sür-
dürmektedir.
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Genç İstihdamı Toplantısı

Toplantı bölgemizdeki genç istihdamına dair sorunlar ve 
alınabilecek tedbirler konusunda istişarede bulunmak 
üzere İŞKUR il müdürlükleri, üniversiteler, organize sana-
yi bölgeleri, il milli eğitim müdürlükleri, tarım ve orman 
müdürlükleri ile TKDK'dan 23 kişinin katılımıyla 20 Ocak 
2022 tarihinde Ajansımız koordinasyonunda gerçekleş-
tirilmiştir. Toplantıda mesleki eğitimin ve girişimciliğin 
geliştirilmesi, istihdam yaratma kapasitesi yüksek olan 
alanlar ve bu alanlara gençlerin nasıl yönlendirilebileceği 
konuları üzerinde durulmuştur.

Kepez Belediyesi Glutensiz Yaşam Projesi
2020 yılı SOGEP kapsamında Kepez Belediye Başkan-
lığının başvuru sahibi olduğu ve 16.12.2020 tarihinde 
sözleşmesi imzalanan proje 2022 yılı itibarıyla tamam-
lanmıştır. Başta çölyak hastaları olmak üzere glutensiz 
beslenmesi gereken tüm diğer hasta grupları için daha 
nitelikli ve ucuz glutensiz ekmek ve çeşitli alternatif gıda 
ürünleri üretecek bir tesis kurarak hedef kitlenin yaşam 
kalitesinin artırılmasına ve sosyal entegrasyonuna kat-
kı sağlamanın amaçlandığı proje kapsamında unlu ma-
muller üretimi mesleki eğitimi verilen 18-30 yaş arası 7 
genç tesiste çalışmak üzere istihdam edilmiştir.
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Antalya Organize Sanayi Bölgesi (OSBEM) 
Projesi
Ajansımız tarafından 2019 yılında ilan edilen Mesle-
ki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı teklif 
çağrısı kapsamında desteklenen ve 2022 yılı itibarıyla 
tamamlanan proje kapsamında ilk olarak bölge firma-
larına iş gücü talep anketleri uygulanarak en çok perso-
nel ihtiyacı duyulan alanlar araştırılmıştır. Firmalardan 
gelen talepler içerisinde en çok ihtiyaç duyulan alanla-
rın ön muhasebe personeli ve çelik kaynakçısı olduğu 
tespit edilmiştir. Proje kapsamında bölgemizde güncel 
teknolojiye sahip bilgisayar laboratuvarı ve simülasyon 
eğitim atölyesi kurularak sanayicilerimizin mesleki ve 
teknik eğitim alanındaki ihtiyaç ve taleplerine uygun do-
nanım tedarik edilmiş ve sınıf ortamları oluşturulmuştur.  
Proje kapsamında Antalya İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve 
Antalya İŞKUR işbirliği ile kurulan atölye ve dersliklerde 
Aralık 2021- Nisan 2022 dönemi içerisinde 32 kişi (17 
kadın ve 15 erkek), mesleki ve teknik anadolu liselerinde 
eğitim veren 59 öğretmen ve eğitim alan 442 öğrenci 
olmak üzere toplam 533 kişi eğitim faaliyetlerinden fay-
dalanmıştır. OSBEM kurslarından mezun olan 14 kursi-
yer, istihdam yönlendirmeleri neticesinde bölge ve bölge 
dışında yer alan 10 farklı kuruluşta istihdam edilmişler-
dir. Mesleki Eğitim Merkezi (MESEM) irtibat bürosu ve 
mesleki teknik ve anadolu liseleri ile yapılan çalışmalar 
doğrultusunda bölgede istihdam edilen mesleki teknik 
anadolu lisesi öğrencisi sayısı Ocak 2022 itibarıyla 25 
olmuştur.
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Nitelikli Eğitim Nitelikli İş Gücü Projesi
Ajansımız tarafından 2019 yılında ilan edilen Mesleki 
Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı teklif çağ-
rısı kapsamında desteklenen ‘Nitelikli Eğitim Nitelikli İş 
Gücü’ projesi 2022 yılı itibarıyla tamamlanmıştır. Antal-
ya Ticaret ve Sanayi Odası tarafından yürütülen proje 
ile Antalya Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi bünyesin-
de CNC simülasyon, 3D yazıcı ve bilgisayar laboratuvarı 
oluşturulmuştur. Proje kapsamında temin edilen 1 adet 
lisanslı CNC simülasyon makinesi, 7 adet üç boyut-
lu yazıcı, 1 adet universal freze, 1 adet universal torna 
tezgahı, 1 adet akıllı tahta ve bilgisayarlardan oluşan 
teknolojik donanımı içeren önemli bir altyapı bölgemize 
kazandırılmıştır. Projede hedef grup içerisinde yer alan 
öğretmenlere eğitici eğitimleri verilmiştir. Öğrenciler ise 
CNC simülasyon, 3D yazıcı tasarım ve modelleme, robo-
tik kodlama ve ardunio, iş sağlığı ve güvenliği, etkili ileti-
şim teknikleri, özgeçmiş hazırlama ve mülakat teknikleri 
ve işveren beklentileri eğitimlerinden faydalanmıştır. Pro-
jenin mesleki eğitime ve gençlerin istihdam edilebilirlik 
kapasitesine önemli derecede katkı sağladığı değerlen-
dirilmektedir. Proje çıktılarının ilerleyen dönemde diğer 
meslek liseleri ile birlikte yaygınlaştırılarak devam ettiril-
mesi planlanmaktadır.

Siber Vatan Programı
Akdeniz Üniversitesi ile Ajansımız arasında 24.02.2022 
tarihinde Siber Vatan eğitim protokolü imzalanmıştır. 
Siber Vatan Projesi kapsamında Linux ve CEH Eğitimi, 
Sızma Testi (Pentest) Eğitimi, Web Güvenliği Uzmanlığı, 
Malware Analizi, Proje Geliştirme, Sunucu ve Server Adli 
Analiz konularında eğitimler verilmektedir. Yıl boyunca 
düzenli aralıklarla gerçekleştirilen eğitimlerin ilk aşama-
sı kapsamında 40 gence eğitim verilmiştir. Eğitimlerden 
ikincisi olan Sızma Testi (PenTest) Eğitimi’ne 47 kişi 
katılım sağlamıştır. 18-28 Temmuz 2022 tarihlerinde 
Antalya’da düzenlenen Kalkınma Ajansları Siber Vatan 
BOOTCAMP etkinliği kapsamında Akdeniz Üniversitesi 
kampüsü içerisinde yer alan Bezm-i Alem Öğrenci Yur-

du’nda gerçekleştirilen programda Yavuzlar Web Gü-
venliği, Zararlı Yazılım Önleme ve Tersine Mühendislik 
ile Cuberium Block Chain’den oluşan üç farklı takımda 
toplam 84 öğrenci 10 gün boyunca eğitim almışlardır. 
Zararlı yazılım ve tersine mühendislik konularını içeren 
üçüncü aşama eğitim faaliyetleri ise Akdeniz Üniversite-
sinde tamamlanmıştır. Üç eğitimin sonunda programa 
katılım gösteren öğrenci sayısı 23’e kadar inmiş ve çe-
kirdek ekibin oluşumunda son aşamaya gelinmiştir. Tür-
kiye Siber Güvenlik Kümelenmesi koordinasyonunda 28 
Kasım-2 Aralık 2022 tarihlerinde gerçekleştirilen Siber 
Güvenlik Haftası’nda öğrenciler Siber Güvenlik Küme-
si’nde akredite firmalar ile görüşmeler yaparak iş imkân-
ları hakkında bilgi edinme fırsatı bulmuştur.

Makale
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2022 ve 2023 Yılı Sosyal Gelişmeyi 
Destekleme Programı (SOGEP)
2022 yılı SOGEP kapsamında Ajansımız tarafından teklif 
edilen 12 proje başvurusundan destek almaya hak ka-
zanan 10 projenin sözleşmeleri imzalanmıştır. 2022 yılı 
SOGEP kapsamında toplam sözleşme büyüklüğü 23,1 
Milyon TL olan projelere 18,5 Milyon TL’lik hibe deste-
ği sağlanacaktır. Kadın ve genç istihdamının öncelik-
lendirildiği projelerin tamamlanmasıyla Antalya'da 20, 
Burdur'da 34 ve Isparta'da 90 gencin istihdamı sağlana-
caktır. 2023 yılı SOGEP kapsamında ise Antalya, Isparta 
ve Burdur illerinden alınan toplam 50 projenin değerlen-
dirme aşaması ve genç istihdamını artırmaya yönelik 
sunulan proje başvurularını geliştirme süreci devam et-
mektedir.

Adak, N. (2010), ‘‘Sosyal Bir Problem Olarak İşsizlik ve Sonuçları’’, Toplum ve Sosyal Hizmet Dergisi, Cilt:21, Sayı:2, s. 105-106. 
Erdayı A. U. (2009), “Dünyada Genç İşsizliği Sorununun Çözümüne Yönelik Ulusal Politikalar ve Türkiye’’, Çalışma ve Toplum Dergisi, Sayı:22, s.134-136.     
Erikli S. (2023), ‘‘Covid-19’un Genç İşgücünde Yaratacağı Olası Tehlike: Yara İzi’’, Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Sayı:39, 
s. 396-399.          

TÜİK (2022).Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) (tuik.gov.tr)                                                                                            

KAYNAKÇA

Makale
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KALKINMA AJANSLARI 
2022-2023 DÖNEMİ 
GENÇ İSTİHDAMI TEMASI

Muhammed KARAOĞLU
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı
Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü | Uzman Yardımcısı

Giriş
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkın-
ma Ajansları Genel Müdürlüğü koor-
dinasyonunda faaliyetlerini yürüten 
26 kalkınma ajansının ülke genelin-
de önem arz eden bir konuya ilişkin 
faaliyetlerini önceliklendirerek geniş 
çapta etki oluşturması amacıyla 
tema alanları belirlenmektedir. Bu 
doğrultuda, 2019 yılında “Mesleki ve 

Teknik Eğitim”; 2020-2021 dönemin-
de ise “Kaynak Verimliliği” teması 
belirlenmiş olup söz konusu alanlar-
da kapsamlı çalışmalar yürütülmüş, 
geliştirme ve farkındalık artırma faa-
liyetleri gerçekleştirilmiş, proje uygu-
lamalarına destek sağlanmıştır. Bu-
nun akabinde, 2022-2023 yıllarında 
odaklanılacak konunun belirlenme-
sine ilişkin incelemeler gerçekleşti-
rilmiştir.
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Mevcut Durum
Türkiye, genç nüfus yoğunluğu bakımından önemli bir 
potansiyele sahiptir. 15-24 yaş grubundaki nüfusun top-
lam nüfusa oranı Türkiye’de yüzde 15,3 iken Avrupa Birli-
ği’nde1  yüzde 10,6’dır. Bununla birlikte, Türkiye’nin genç 
nüfus oranının tüm AB ülkelerinden yüksek olduğu gö-
rülmektedir.

TÜİK, İstatistiklerle Gençlik, 20212  verileri kullanılarak 
oluşturulmuştur.

1 Avrupa Birliği üyesi 27 ülkenin toplam nüfusu üzerinden hesaplanmıştır.

2 data.tuik.gov.tr, TÜİK (2022), İstatistiklerle Gençlik, 2021, Yayım Tarihi 17 Mayıs 2022

Grafik 1: Genç Nüfus Oranının (15-24 Yaş) Avru-
pa Birliği Ülkeleri İle Karşılaştırması, 2021
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Öte yandan, söz konusu potansiyelden yeterince fay-
dalanılamadığı gözlenmektedir. Türkiye’de 2021 yılında 
15-29 yaş grubunu kapsayan nüfusta ne eğitimde ne is-
tihdamda olanların (NEET) oranı yüzde 28,7’dir. Bu oran, 
OECD ortalamasının3  (yüzde 14,5) oldukça üzerinde ol-
makla birlikte OECD ülkeleri arasındaki en yüksek genç 
NEET oranıdır.

OECD, Youth not in employment, education or training 
(NEET) (indicator)4  (2021) verileri kullanılarak oluşturul-
muştur.

3 OECD ortalaması verisi; ülke nüfuslarının mutlak büyüklüğü dikkate alınmadan, her ülkenin verisi eşit ağırlığa sahip olmak suretiyle 
ortalama alınarak hesaplanmaktadır. Bu metot, ülkelerin doğrudan karşılaştırılması bakımından avantajlı görülmektedir.

4 data.oecd.org (Erişim tarihi 17 Nisan 2023), doi: 10.1787/72d1033a-en

*Hesaplama; ilgili yaş grubunda olup istihdamda, eği-
timde veya mesleki eğitimde olmayan gençlerin (NEET) 
sayısının söz konusu yaş grubunun popülasyonuna bö-
lünmesiyle yapılmaktadır. Eğitimdeki gençler yarı zamanlı 
veya tam zamanlı eğitime devam edenleri içermekte; an-
cak yaygın eğitimde ve çok kısa süreli eğitim faaliyetlerin-
de bulunanları hariç tutmaktadır. Veriler OECD üzerinden 
sağlanmış olup söz konusu veride istihdam OECD/ILO 
Yönergelerine göre tanımlanmıştır.

Grafik 2: OECD Ülkelerinde 15-29 Yaş Grubun-
da Ne Eğitimde Ne İstihdamda Olanların Oranı, 
2021

Makale
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Bunun yanı sıra, 2022 yılında Türkiye’deki genç işsizlik 
oranı yüzde 19,5’tir. Bu oran, OECD toplamı oranının5  
(10,9) oldukça üzerinde olmakla birlikte 38 ülke arasın-
daki en yüksek 8’inci genç işsizlik oranıdır.

OECD, Unemployment rate by age group (indicator)6  
(2022) verileri kullanılarak oluşturulmuştur.

5 OECD toplamı verisi, tüm OECD ülkelerinin verilerini tek bir veri kabul ederek gerçekleştirilen hesaplamayı tanımlamaktadır. Bu kap-
sam, bir ülkenin bir bütün olarak OECD ile karşılaştırılmasını sağlamaktadır.

6 data.oecd.org (Erişim tarihi 17 Nisan 2023), doi: 10.1787/997c8750-en

7 OECD toplamı verisi, tüm OECD ülkelerinin verilerini tek bir veri kabul ederek gerçekleştirilen hesaplamayı tanımlamaktadır. Bu kap-
sam, bir ülkenin bir bütün olarak OECD ile karşılaştırılmasını sağlamaktadır.

*İşsizler; işsiz olduğunu, çalışmaya hazır olduğunu ve son 
dört hafta içinde iş bulmak için aktif adımlar attığını bildi-
ren kişiler olarak tanımlanmaktadır. İşsizlik oranı ise işsiz 
sayısının iş gücü sayısına bölünmeyle elde edilmektedir. 
Grafikte yer alan veriler ise ilgili metodolojinin söz konusu 
yaş grubu için uygulanması yoluyla elde edilmektedir. 

Öte yandan, 2022 yılında Türkiye’de 15-24 yaş grubunda-
ki istihdam oranı yüzde 35,3 olup bu oran OECD ülkeleri 
toplamı oranının7  (yüzde 42,8) gerisinde kalmaktadır.

Grafik 3: OECD Ülkelerinde 15-24 Yaş Grubunda 
İşsizlik* Oranı, 2022

Makale
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Grafik 4: OECD Ülkelerinde 15-24 Yaş Grubun-
da İstihdam* Oranı, 2022

OECD, Employment rate by age group (indicator)8  (2022) 
verileri kullanılarak oluşturulmuştur.

*İstihdam oranı, istihdam sayısının kurumsal olmayan 
çalışma çağındaki nüfusa [15 yaşından büyük ve üniver-
site yurtları, yetiştirme yurtları (yetimhane), huzurevi, özel 
nitelikteki hastane, hapishane, kışla vb. yerlerde ikamet 
edenler dışında kalan nüfus] bölünmesiyle hesaplanmak-
tadır. Grafikte yer alan veriler ise ilgili metodolojinin söz 
konusu yaş grubu için uygulanması yoluyla elde edilmek-
tedir.

8 data.oecd.org (Erişim tarihi 17 Nisan 2023), doi: 
10.1787/084f32c7-en

9   On Birinci Kalkınma Planı 2019-2023, s. 144-146, (TBMM 
Onayı tarihi 18.07.2019)

10 2021/21 sayılı ve “Ulusal Genç İstihdam Stratejisi ve Eylem 
Planı (2021-2023)” konulu Cumhurbaşkanlığı Genelgesi, Yayım Tarihi 
2.10.2021, s. 10

İlgili veriler ışığında, gençlerin üretim süreçlerine 
aktif katılımlarının sağlanmasının önemli bir fır-
sat olduğu görülmektedir. Bu kapsamda, 2019-

2023 yılları arasındaki kalkınma vizyonunu ortaya 
koyan On Birinci Kalkınma Planı’nda gençlerin is-
tihdamı konusunun önemine değinilmiş ve planda 
“gençlerin güçlü yaşam becerilerine, insani ve millî 
değerlere sahip olarak yetişmelerinin, iktisadi ve 
sosyal hayata ve karar alma mekanizmalarına ak-
tif katılımlarının sağlanması” ve “toplumun tüm ke-
simlerine insana yaraşır iş fırsatlarının sunulması 
ile başta kadın ve gençler olmak üzere özel politika 
gerektiren grupların istihdamının artırılması” temel 
amaçları yer almıştır9. Belirlenen ilgili temel amaç-
lara ulaşmak üzere Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığının koordinasyonunda Ulusal Genç İstih-
dam Stratejisi ve Eylem Planı (2021-2023)¹0  ha-
zırlanmıştır. İlgili stratejideki temel politika eksen-
leri ise eğitim-istihdam ilişkisinin güçlendirilmesi, 
ne eğitimde ne istihdamda olan gençlerin istihda-
mının artırılması ve geleceğin işleridir. 
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Altyapı ve Tema
Gençlerin iş gücü piyasasına girmesinin önünde çeşitli 
engeller bulunmaktadır. Ülkemizin bazı bölgeleri ince-
lendiğinde; yüksek işsizlik oranlarının yanında mesleki 
beceriye sahip nitelikli iş gücü eksikliği, istihdam olanak-
larının ve çeşitliliğinin yetersizliği, girişimcilik kültürünün 
zayıflığı gibi hususlar dikkat çekmektedir.  Bunun yanı 
sıra, dünyada son yıllarda yaşanan teknolojik dönüşüm 
iş gücü piyasasını, üretim süreçlerini ve iş yapma biçim-
lerini değiştirmekte ve farklı beceri ihtiyaçlarını ortaya çı-
karmaktadır. Öte yandan, genç nüfusun hâlihazırda kar-
şılaştığı sorunlara ek olarak 2020 yılında tüm dünyada 
etkisini gösteren COVID-19 pandemisi de iş gücü piya-
sasını olumsuz etkilemiştir. Küresel ölçekte, pandeminin 
yetişkin istihdamında oluşturduğu kayıp yüzde 3,7 iken 
genç istihdamında oluşturduğu kayıp ise yüzde 8,7 ola-
rak tespit edilmiştir1¹¹. Bu doğrultuda, salgın sonrasında 
iş gücü piyasasının toparlanması için genç istihdamının 
sağlanması önem arz etmektedir.

Bununla birlikte, bölgeler arasındaki iş gücü piyasası di-
namiklerinin farklı olması nedeniyle bölgelere özgü po-
litika yaklaşımına ihtiyaç duyulmaktadır. Bu doğrultuda, 
yerel ihtiyaçları yerinde tespit eden kalkınma ajansları-
nın gençlerin istihdamının sağlanmasında önemli roller 
alabileceği değerlendirilmiş ve 2022-2023 döneminde 
kalkınma ajanslarının odaklanacağı konu olarak “Genç 
İstihdamı” teması belirlenmiştir2¹². Tema kapsamında; 
reel sektörün ihtiyaç duyduğu becerilerin tespit edilerek 
gençlere bu becerilerin kazandırılması ve iş gücü piya-
sasındaki beceri uyumsuzluğunun asgari düzeye indiril-
mesi, gençlerin geleceğin işlerinin gerektirdiği beceriler 
ile donatılması ve geleceğin mesleklerine uygun iş gücü-
nün yetiştirilmesi, mesleki eğitimin ve girişimciliğin ge-
liştirilmesi gibi konular temel müdahale alanları olarak 
değerlendirilmiştir.

11 ILO. 2021. World Employment and Social Outlook – Trends 2021; ILO. 2020. ILO Monitor: COVID-19 and the world of work. Seventh 
Edition, s.10 

2 Genç nüfus, genel olarak, istatistiki çalışmalarda 15-24 yaş olarak tanımlanmakla birlikte ne eğitimde ne istihdam yer alan nüfus 
oranının 25-34 yaş aralığında da yüksek olması sebebiyle “Genç İstihdamı” teması kapsamında genç nüfus 15-34 yaş olarak tanımlanmıştır.

Genç İstihdamı Teması 
“Genç İstihdamı” teması kapsamında ajanslar bölgele-
rinde genç istihdamının artırılması ve genç girişimciliği-
nin sağlanması amacına yönelik faaliyetlerini önceliklen-
dirmekte; bununla birlikte gençlerin geleceğin işlerinin 
gerektirdiği beceriler ile donatılması, becerilerine uygun 
işlerde istihdam edilmesi ve üretim süreçlerine aktif ka-
tılımının sağlanması yönünde çalışmalar gerçekleştir-
mektedir.

Ajanslar tarafından iş gücü piyasasında nitelik ve mesle-
ki beceri yetersizliği nedeniyle oluşan arz-talep dengesiz-
liğini gidermeye yönelik iş birlikleri geliştirilmekte ve bu 
çerçevede iş gücüne işletmelerin ihtiyaç duyduğu nitelik 
ve becerilerin kazandırılması amacıyla başta İstihdam 
Garantili Mesleki Eğitim Programları olmak üzere kapa-
site geliştirme ve eğitim programları yürütülmektedir. 
Bununla birlikte, genç girişimciliğinin geliştirilmesi ama-
cıyla genç girişimcilere ve girişimci adaylarına eğitim ve 
mentorluk hizmetleri sağlanmakta, genç girişimcilerin 
finansmana erişimlerinin kolaylaştırılması amacıyla çe-
şitli destek mekanizmaları uygulanmakta ve girişimci 
yatırımcı buluşmaları gerçekleştirilmekte; bu doğrultuda 
da fikirlerin ortaya çıkışından hayata geçene kadar olan 
tüm süreç kapsamlı bir şekilde desteklenmektedir.

Ajanslar tarafından yürütülen Sosyal Gelişmeyi Destek-
leme Programı kapsamında ise, sosyal içerme ve kap-
sayıcılık temelinde, başta dezavantajlı gruplara yönelik 
olmak üzere çeşitli faaliyetler yürütülmektedir. Program 
çerçevesinde yürütülen faaliyetlerden olan mesleki eği-
tim faaliyetleri ile dezavantajlı grupların iş gücü piyasa-
sına erişimlerinin artırılması yoluyla sosyal kalkınma-
nın gerçekleştirilmesine de fayda sağlanmaktadır. İlgili 
program bünyesinde gerçekleştirilen çalışmalardan de-
zavantajlı gruplarda yer alan gençler önemli ölçüde isti-
fade etmektedir. 
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Bununla birlikte, Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü ve 
Gençlik ve Spor Bakanlığı iş birliğinde gençlerin kişisel 
ve sosyal gelişimlerinin desteklenmesi ve istihdam edi-
lebilirliklerinin artırılması amacıyla ‘’Çalışan ve Üreten 
Gençler Programı’’ yürütülmeye başlanmıştır. Program 
kapsamında genç işsizliğinin görece yüksek ve kadın is-
tihdamının da görece düşük olduğu bölgelerde özel sek-
tör yatırımcıları için hazır giyim ve ayakkabı gibi emek 
yoğun sektörlerin kullanımına uygun yatırım alanları ha-
zırlanmakta ve yatırımcıların kullanımına sunulmaktadır. 

Öte yandan, Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü ko-
ordinasyonunda Gençlik ve Spor Bakanlığı iş birliğiyle 
gençlerin ve ailelerinin e-spor hakkında farkındalıklarının 
artırılması, profesyonel e-sporcu yetiştirilmesi ve oyun 
sektöründe girişimciliğin geliştirilmesi amacıyla çalış-
malar yürütülmüştür. Bu kapsamda; Adana, Afyonkara-
hisar, Ankara, Çanakkale, Diyarbakır, Erzurum, Erzincan, 
İzmir, Kahramanmaraş, İzmir, Kars, Kayseri, Kocaeli, 
Konya, Kütahya, Manisa, Mardin, Rize, Sakarya, Sinop, 
Tekirdağ, Trabzon ve Uşak illerinde gençlik merkezleri 
ve genç ofisler aracılığıyla e-spor merkezleri kurularak 
eğitimler verilmiş ve yarışmalar düzenlenmiştir. 3

13 1 Avro=1,1 ABD Doları baz alınarak hesaplama yapılmıştır.

Çıktılar
Kalkınma ajansları tarafından 2022 yılında 
“Genç İstihdamı” teması kapsamında yaklaşık 
2,33 milyar TL toplam bütçeye sahip proje ve 
faaliyetler için 973 milyon TL düzeyinde har-
cama gerçekleştirilmiştir. Öte yandan, tema 
kapsamında yürütülen uluslararası proje ve 
faaliyetlerin toplam değeri ise 21,8 milyon 
Avro’dur¹³. Ajanslar tarafından yürütülen bu 
çalışmalarla doğrudan ve dolaylı olmak üzere 
toplam 5.280 gencin istihdamına katkı sağlan-
mıştır. Gerçekleştirilen istihdamın 1.157’si Çalı-
şan ve Üreten Gençler Programı, 1.675’i Sosyal 
Gelişmeyi Destekleme Programı, 1.543’ü ise 
mali destek programları aracılığıyla gerçekleş-
tirilmiştir. Yürütülmekte olan proje ve faaliyet-
ler tamamlandığında ise 69.136 genç istihda-
mının gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.

Makale
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“İŞ ARAYAN DEĞİL İŞTE ARANAN 
VE TOPLUMDA SAYGIN İNSAN” 

YETİŞTİRMEK AMACIYLA YOLA ÇIKTIK.

Ramazan KATKICI
Antalya OSB Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürü

Antalya OSB Teknik Koleji 2021-
2022 eğitim-öğretim döneminde her 
türlü altyapıya sahip olarak faaliyete 
başlamıştır.

Şu an 9. sınıf ve 10. sınıf kademe-
lerinden 541 öğrencisi ile eğitim 
hayatına devam eden okulumuz bir 
sosyal sorumluluk projesi olarak 
ülkemizde ilk defa Antalya ilimizde 
açılmıştır.

Antalya Organize Sanayi Bölgesinde 
bulunan firmalarımızın ortak olarak 
gerçekleştirdiği proje ile hedeflenen, 
gençlerimize iş imkânı sağlamaktır. 
Böylelikle işletmelerimize nitelikli, 
tam donanımlı gençler yetiştirilecek-
tir. Çağımızın gerekleri olan becerile-
re sahip teknik bireyler yetiştirilmesi 
için de kurucularımız, idarecilerimiz, 
eğitim kadromuz ve personelimiz 
var gücüyle çalışmaktadır.

Öğrencilerimizin evlerinden çıkıp, 
eğitim için geldikleri okulumuz onlar 
için ikinci bir sıcak yuva, çalışanları-
mız için ise bir aile gibidir.

Okul-aile-öğrenci iletişimini en üst 
düzeyde yürüttüğümüz okulumuzda 
veli akademisi, öğrenci gelişim se-
minerleri ve öğretmen eğitimleriyle 
bu iletişimin daha da güçlenmesini 
amaçlamaktayız.

Öğrencilerin bireysel ihtiyaçlarını 
karşılamak ve gelişimlerini sağla-
mak amacıyla sadece akademik de-
ğil, sosyal ve duygusal konularda da 
destek sağlanmakta ve Öğrenci Da-
nışmanlık Sistemi ile öğrencilerin ya-
kından takibi gerçekleştirilmektedir.

Teknolojiye uyumlu, tam donanımlı 
atölyelerimiz, fiziksel şartlarımız ve 
eğitim öğretim programlarımız bu 
hedeflere ulaşmamızı kolaylaştır-
maktadır.
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Makale
“İş arayan değil işte aranan ve toplumda saygın 
insan” yetiştirmek amacıyla yola çıkan kolejimiz-
de eğitim-öğretim ücretsizdir.

Teknik Kolej, Antalya’nın farklı bölgelerinden gelen öğ-
rencileriyle akademik, kültürel ve sportif anlamda bir 
bütünlük oluşturmaktadır. Öğrencilerimiz demokratik, 
özgür düşünmeyi ve topluma hizmet etmeyi teşvik eden 
bir ortamda, üst düzey akademik eğitim almaktadır. Ata-
türk ilke ve inkılapları yolunda ilerleyen gençler olarak 
yetişirler. Her konuda inisiyatif almak ve sorumluluk üst-
lenmek hususlarında desteklenmektedirler.

Antalya OSB Teknik Koleji olarak şu ana kadar elde etti-
ğimiz başarılarla yetinmeyeceğiz. Amacımız ve vizyonu-
muz dünyanın önde gelen okullarından biri konumuna 
gelmektir. Bu amaç doğrultusunda okul topluluğu ola-
rak birlikte çalışıyoruz. Hedefimize ulaşmak durmak-
sızın çalışmamızı gerektirse de öğrencilerimize dünya 
standartlarında bir eğitim sunmayı ve toplumumuza kü-
resel itibarı olan bir okul kazandırmayı kendimize borç 
biliyoruz. Sözlerime son vermeden önce bu mesajı 
okuduğunuz için teşekkürlerimi sunar, okulumuzla ilgili 
gelişmeleri, öğrencilerimizin akademik ve sosyal başarı-
larını sürekli güncellenen web sitemizden takip edebile-
ceğinizi ifade etmek isterim.
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Kiraz Üretimi ve Pazarlaması 
Sektörel İstişare Toplantısı 

14 farklı temada gerçekleştirilecek olan toplantıların be-
şincisi “Kiraz Üretimi ve Pazarlaması” temasıyla başladı. 
Isparta Valisi Aydın Baruş, BAKA Genel Sekreteri Volkan 
Güler, Isparta Tarım ve Orman Müdürü Eyüp Adıgüzel, 
kamu kurum ve kuruluşlarının il müdürleri ve sektör tem-
silcilerinin katıldığı toplantı Vali Aydın Baruş’un açılış ko-
nuşmalarıyla başladı.

Isparta Valisi Aydın Baruş, “Çok değerli katılımcılar, top-
lantımıza hoş geldiniz. Sektörler bazında düzenlediğimiz 
toplantılardan beşincisini gerçekleştiriyoruz. Batı Akde-
niz Kalkınma Ajansı koordinasyonunda gerçekleştiri-
len bu toplantılarda ilimiz ekonomisi açısından önemli 
sektörlerin durumunu değerlendiriyoruz. Söz konusu 
sektörlerle ilgili olarak kuruluş ve özel sektör temsilci-
lerimizin görüşlerine de başvurarak var olan sorunlar, 

bunlara ilişkin çözüm önerileri ve önümüzdeki süreçte 
sektör açısından atılması gereken adımları hep birlikte 
değerlendirme fırsatı buluyoruz.

Kiraz üretimi ve endüstrisi hem ihracatımız açısından 
hem de özellikle tarımsal alandaki vatandaşlarımızın 
geçimini sağlanması, refah düzeyinin arttırılması bakı-
mından önemli bir sektör. Meyvecilik sektörü denince de 
akla gelen ilk meyve türlerinden birisi kiraz yetiştiriciliği. 
Elma ile birlikte hakikaten ilimiz ekonomisi açısından 
büyük önem taşıyan bir tarımsal faaliyet türü. 2020 yılı 
FAO yani Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü verile-
rine göre ülkemizde yaklaşık 82 bin hektar alanda 725 
bin ton kiraz üretimi gerçekleştiriliyor ki Türkiye bu ko-
numuyla dünyada birinci sırada. İlimiz ise ülkemiz kiraz 
üretiminde beşinci sırada bulunmakta.
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Çiftçi kayıt sistemimizdeki verilere göre ilimizde 3 bin 
339 çiftçimiz kiraz üretimi yapıyor. Isparta olarak 2021 
TÜİK verilerine göre 51 bin 475 dekar alanda yaklaşık 50 
bin 280 bir ton üretim gerçekleştirildi. Bunun önemli bir 
üretim miktarı olduğunu görüyoruz ki Türkiye'deki üre-
tim 723 bin ton civarında olduğunu göz önüne aldığımız-
da Türkiye üretiminin yaklaşık yüzde yedisi Isparta ilinde 
gerçekleştiriliyor.

İlimizde yoğun olarak Uluborlu ve Senirkent ilçelerimiz-
de kiraz üretimi yapılmakta. 2022 yılında meydana gelen 
don, fırtına ve iklimsel etmenler neticesinde Uluborlu il-
çemizde geçen yıl 11 bin 373 türü bulunan kiraz üreti-
mi maalesef bu yıl yüzde yarıya düştü. Üretimi yapılan 
kirazlarda büyük oranda “Ziraat 900” çeşidi kullanılıyor. 
Son yıllarda Regina Sweetheart ve Kordia gibi çeşitlerle 
yeni bahçelerin kurulduğunu görüyoruz fidancılık alanın-
da. 2021 yılında Isparta olarak 13 bin 780 ton kiraz ihra-
catı gerçekleştirdik. Aralık ayı itibariyle ilimizden 11 bin 
475 ton kirazın yani 2023 yılı için başta Almanya olmak 

üzere Rusya, İtalya, Avusturya, İsveç, Norveç, Singapur, 
Malezya, Birleşik Arap Emirlikleri, Fransa, Endonezya, 
Güney Kore, Hindistan, Hollanda, Katar, Nepal, Kenya, 
Hong Kong, Kamboçya gibi ülkelere ihracatının gerçek-
leştirildiğini görüyoruz. Yapılan ihracat çerçevesinde de 
hakikaten Türkiye ekonomisine önemli katkılar sağladı. 
İlimiz bu kiraz yetiştiriciliğinin verimli bir şekilde devam 
ettirilmesi için tabi ki hem kamu kurumları olarak hem 
sivil toplum kuruluşları olarak bu sektöre destek vermek 
durumundayız. Bu üretimin devam etmesi ve ihraca-
tımızda önemli bir paya sahip olması için vereceğimiz 
çabalar, yapacağımız çalışmalar çok çok önemli. Bu 
toplantıya katılarak konuya verdiğiniz önemi gösterdi-
ğiniz için siz katılımcılara çok çok teşekkür ediyoruz ve 
toplantımızın hayırlı geçmesini, verimli olmasını temenni 
ediyoruz.” dedi.

Toplantı sektöre dair sunumların gerçekleştirilmesi ile 
son buldu.
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Sanayi (Makine İmalatı) 
Teması Sektörel İstişare 

Toplantısı
14 farklı temada gerçekleştirilecek olan toplantıların 
altıncısı “Sanayi (Makine İmalatı)” temasıyla başladı. Is-
parta Valisi Aydın Baruş, BAKA Genel Sekreteri Volkan 
Güler, Isparta Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Tufan Uy-
sal, kamu kurum ve kuruluşlarının il müdürleri ve sektör 
temsilcilerinin katıldığı toplantı Vali Aydın Baruş’un açılış 
konuşmalarıyla başladı.

Isparta Valisi Aydın Baruş, “Çok değerli katılımcılar, de-
ğerli iş insanlarımız, değerli hocalarımız ve kamu ku-
rumlarımızın değerli temsilcileri Isparta bazında önemli 
gördüğümüz sektörler bazında yapılan bu toplantıların 
altıncısına hoş geldiniz. Özellikle sizleri en derin sevgi-
lerimle selamlıyorum. Toplantımızın ilimiz için, siz de-
ğerli iş insanları için faydalı geçmesini istediğimi canı 
gönülden belirtmek istiyorum. Makine imalat sektörü ili-
miz ekonomisi açısından, sanayisi açısından hakikaten 
önem taşıyan bir sektör. İlimizde çok başarılı imalatçıla-
rımız var. Bu imalatçılarımızın yaşamış olduğu sorunları 

ele almak ve sektörde karşılaşılan güçlükleri öğrenmek 
ve bu güçlükleri aşmak için de çözüm önerileri geliştir-
mek amacıyla Batı Akdeniz Kalkınma Ajansımız koordi-
natörlüğünde yapılan bu toplantıda çok yararlı sonuçlar 
çıkacağına yürekten inanıyoruz. Zaten Ajansımız da 
yapılan bu çalışmaları rapor haline getirecek. Sektörler 
bazında rapor haline getirilecek olan bu dokümanlar 
bize yön gösterici olacak. Burada birlikte hareket ederek 
güçlükleri aşabiliriz. El ele vererek ve birlikte çalışarak 
önümüzdeki engelleri aşmada güçlü bir irade sergile-
yebiliriz. Bu toplantıya katılarak bu iradenizi gösterdiği-
niz için sizlere bir kez daha müteşekkir olduğumu ifade 
ediyorum. Öncelikle Sanayi ve Teknoloji İl Müdürümüz 
ilimizdeki makine ve imalat sektörü ile ilgili kısa bir bilgi 
verecek. Ondan sonra konuyla ilgili kurumlarımızın ve iş 
insanlarımızın görüşlerine başvuracağız.” dedi.

Toplantı sektöre dair sunumların gerçekleştirilmesi ve 
fikir teatisinin ardından son buldu.
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Ağaç İşleme ve Kerestecilik 
Sektörel İstişare Toplantısı 

İstişare toplantılarının yedincisi “Ağaç İşleme ve Keres-
tecilik” temasıyla gerçekleştirildi. Isparta Valisi Aydın Ba-
ruş, BAKA Genel Sekreteri Volkan Güler, Isparta Sanayi 
ve Teknoloji İl Müdürü Tufan Uysal, kamu kurum ve ku-
ruluşlarının il müdürleri ve sektör temsilcilerinin katıldığı 
toplantı Vali Aydın Baruş’un açılış konuşmalarıyla baş-
ladı.

Isparta Valisi Aydın Baruş, “Sektör bazında yapmış oldu-
ğumuz toplantılarımızdan bir diğerine daha hoş geldiniz. 
Ağaç işleme ve kerestecilik sektöründe faaliyet gösteren 
değerli iş insanlarımızla birlikteyiz. Daha önceki toplan-
tılarımızda uyguladığımız yöntemi izleyerek sektörün 
mevcut durumu ve sektörde faaliyet gösteren firmala-
rımızın karşılaştığı sorunlar ile ilgili görüş alışverişinde 

bulunacağız. Bu sorunlarla ilgili olarak bizim yapabile-
ceklerimiz ve diğer çözüm önerileri noktasında sizlerin 
düşüncelerini alacağız.

Ağaç ürünleri ilimiz açısından önemli bir sektör. İlimiz 
ihracatında da önemli bir yer tutuyor. Birazdan arkadaş-
larımızın vereceği bilgiler de bu çerçevede olacak. İlimi-
zin önemli bir kısmının ormanlık alan olması geçmişten 
beri Isparta’da ağaç işleme ve kereste imalatını önemli 
bir geçim kaynağı haline getirmiş. Sizlerin de bu sektör-
de hizmet veren vatandaşlarımıza istihdam sağlayan iş 
insanları olarak bu ilin ekonomisine verdiğiniz katkıları 
takdir etmek lazım. Sizlere teşekkür ediyoruz.” dedi.

Toplantı sektöre dair sunumların gerçekleştirilmesi ve 
fikir teatisinin ardından son buldu.
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Burdur Keçi Tulum Peynirinin 
Tanıtımı Yapıldı

Ajansımızı koordinasyonu ile hazırlanan, Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
tarafından yürütülen 2021 Yılı Sosyal Gelişmeyi Des-
tekleme Programı çerçevesinde desteklenen ve Burdur 
İl Özel İdaresinin yararlanıcısı olduğu Burdur Küçükbaş 
Hayvancılık Süt Toplama Ağı Projesi kapsamında üreti-
len “Burdur Keçi Tulum Peyniri” tanıtım toplantısı gerçek-
leştirildi.

Lavanta Tepesi Otelde gerçekleştirilen toplantı saygı du-
ruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla 
başladı. Toplantı MAKÜ Türk Müziği Devlet Konserva-
tuvarı Türk Halk Oyunları Bölümü tarafından hazırlanan 
Yörük Kervanı isimli halk oyunu gösterisi ile devam etti.

Tanıtım toplantısına Burdur Valisi Ali Arslantaş, Beledi-

ye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Rektör Prof. Dr. Adem 
Korkmaz, Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri 
Volkan Güler, İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Asım Ertilav, 
akademisyenler, sektör temsilcileri, keçi yetiştiricileri, 
süt ve süt ürünleri sektöründe görev yapan uzmanlar ve 
basın mensupları katıldı.

Burdur Valisi Ali Arslantaş açılış konuşmasında, “Az 
önce Burdur keçi tulum peynirinin üretimine dair videoyu 
izlerken kıymetli akademisyenlerimiz popüler söylemle 
peynir üretimine dair Know-How bilgisi verirlerken ak-
lımdaki listeyi yokladım ve listenin ilk basamaklarının ku-
sursuz tamamlandığı noktasında mutmain oldum. 2021 
yılında gerçekleştirilen çalıştayda alınan kararlarda se-
bat edilerek hedef kazanımların inanmışlık ve azimle ha-
yata geçirilmesi, üreticinin bilgilendirilmesi, gerekli hibe 
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desteğinin sağlanması, meşakkatli bir üretim sürecinin 
neticesinde kendine has tadıyla muadillerinden ayrılan 
bir ürün elde edilerek lezzet standardının yakalanması 
azımsanacak başarılar değildir. Bu muvaffakiyetteki 
paye projede yer alan tüm paydaşlarımıza aittir. Bu ürü-
nün reklamı Burdur alacasıyla paketlenmiş tulum peyni-
rimizi sofralarımıza dâhil etmekle başlıyor. Komşumuzu 
çağırdığımız bir kahvaltı sofrasında, bir parça kızartılmış 
yufkanın içine, tereyağı ve tulum peynirimizi koyup üze-
rine bir parça dağ kekiği serpiştirip bir bardak tavşankanı 
çayla komşumuza ikram etmekle nihayete eriyor. İnanı-
yorum ki ürünün lezzeti kendi reklamını kendi yapacak 

ve kısa zaman içerisinde bu nefaset tat şehrimize ait bir 
değer vasfı kazanacaktır.” ifadelerine yer verdi.

Proje sürecinde geçtiğimiz dönemlerde Burdur ilinde kü-
çükbaş hayvancılığa ilişkin Bucak, Ağlasun, Karamanlı, 
Yeşilova, Gölhisar ve Çavdır ilçelerinden belirlenen 52 
üreticiye makine-ekipman desteği verildi ve bu ilçelerde 
keçi sütü toplama tankları konumlandırılarak bir süt top-
lama ağı oluşturuldu. Ayrıca Mehmet Akif Ersoy Üniver-
sitesi tarafından yetiştiricilere “Bilinçli Hayvancılık ve İyi 
Sürü” eğitimleri verildi.

Ajanstan Haberler
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Isparta Madencilik (Mermer) 
Sektörü İstişare Toplantısı 

İstişare toplantılarının sekizincisi “Madencilik (Mermer)” 
temasıyla gerçekleştirildi. Isparta Valisi Aydın Baruş, Is-
parta Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Tufan Uysal, BAKA 
Proje Koordinasyon Birim Başkanı Emir Olcay Sayın, 
kamu kurum ve kuruluşlarının il müdürleri ve sektör 
temsilcilerinin katıldığı toplantı Vali Aydın Baruş’un açılış 
konuşmalarıyla başladı.

Isparta Valisi Aydın Baruş, “Çok değerli katılımcılar, de-
ğerli iş insanları, öncelikle sizleri en kalbi duygularımla 
selamlıyorum. Bu gece idrak edeceğimiz Regaip Kandi-
linizi de yürekten tebrik ediyorum. Allah hayırlara vesile 
kılsın. Batı Akdeniz Kalkınma Ajansımız koordinasyo-
nunda gerçekleştirdiğimiz sektör toplantılarından birin-
de daha birlikteyiz. Bugün ele alacağımız sektörümüz, 

hem ilimiz açısından hem de ülkemiz açısından önemli 
bir sektör olan madencilik sektörü ki madencilik sektörü 
denildiğinde ilimizde aklımıza gelen ilk alt sektör mer-
mercilik sektörü. Ağırlıklı olarak mermer madenciliği ve 
mermer ürünleri imalatı konusunda uzmanlaşmış iş-
letmelerimizden oluşan bu sektör, ilimiz ihracatına da 
önemli ölçüde katkı sağlıyor.

Bu toplantıları düzenlemekteki amacımız ileride sektö-
rün daha da gelişebilmesi için yapılabilecekleri ele al-
maktır. Toplantımız tekrar hayırlara vesile olsun. Sizlere 
işlerinizde bereketli kazançlar diliyorum.” dedi.

Toplantı sektöre dair sunumların gerçekleştirilmesi ve 
fikir teatisinin ardından son buldu.
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Ağlasun Yerel Ürünleri 
Turizmle Buluşuyor

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülen 2022 
Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) 
kapsamında desteklenmeye hak kazanan ve Batı Akde-
niz Kalkınma Ajansı koordinasyonuyla hazırlanan “Saga-
lassos Antik Kenti Turizm Potansiyelinin Geliştirilmesi 
Yoluyla İstihdamın Artırılması ” projesi için Burdur ili Ağ-
lasun ilçesinde düzenlenen törende imzalar atıldı.

Ağlasun Belediye Başkanlığının başvuru sahibi olduğu 
projeye Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi ve Ağlasun Sa-
galassos Kültür ve Turizmini Geliştirme Derneği iştirakçi 
olarak katkı sundu.

Proje ile mevcut durumda Ağlasun Belediyesi tarafından 
yörük çadırı olarak hizmet veren işletme alanı genişleti-
lerek turizm tesisine dönüştürülecek. Ayrıca turistik ürün 
ve hizmet çeşitliliğini artırmak üzere hediyelik eşya üre-
timinin gerçekleştirileceği 5 farklı atölye, satış ofisleri, 

konaklama hizmetinin verileceği 4 adet bungalov ve ço-
cuklara yönelik minyatür arkeolojik kazı alanı oluşturula-
cak. Atölyelerde Sagalassos temalı üretilecek olan keçe, 
çömlek, seramik ve heykel gibi hediyelik eşyalar satışa 
sunulabilecek. Bu satışlarla birlikte bölgede bulunan ka-
dın kooperatifinin desteklenmesi hedefleniyor.

Proje ile yöreden elde edilen killi toprağın geleneksel 
yöntemler ile şekillendirilip işlenmesi ile üretilecek olan 
çömlek imalatı yapılacak. Bu sayede kültürel değerlerin 
korunmasına ve devam ettirilmesine katkı sunulacak. 
Proje kapsamında Ağlasunlu sanatçılar tarafından sa-
nat organizasyonları ve atölye faaliyetleri düzenlenecek.

Proje kapsamında faaliyete geçirilecek tesislerde ilerle-
yen süreçlerde kırk kişinin istihdam edilmesi hedefleni-
yor.
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HAYTEKFEST Tamamlandı
Ajansımız 2022 Yılı Girişimcilik Ekosisteminin Geliştiril-
mesi Mali Destek Programı kapsamında desteklenmeye 
hak kazanan Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi’nin 
yararlanıcısı olduğu “Bölgesel Kalkınma Odaklı Hayvan-
cılık Projelerinin Geliştirilmesi ve Kuluçka Merkeziyle Ti-
cari Hayata Kazandırılması Projesi” kapsamında gerçek-
leştirilen HAYTEKFEST (Hayvancılık Teknolojileri AR-GE 
ve İnovasyon Festivali) başladı.

HAYTEKFEST ile Türkiye Milli Teknoloji Hamlesi kapsa-
mında her geçen gün stratejik önemi artan hayvancılık 
sektöründe yerli ve milli nitelikli teknoloji tabanlı proje-
lerin ortaya çıkarılması ve ortaya çıkarılan bu projelerin 
hızlı ve etkin bir şekilde hayata geçirilmesi amaçlanıyor. 
HAYTEKFEST kapsamında Türkiye’nin her yerinden 101 
proje yarışmaya katılım sağladı. 101 proje arasından 3 
aşamalı bir değerlendirmeyle 37 proje finale kaldı. Fi-

nale kalan projeler 3 gün boyunca tanıtımlarını yaparak 
alanında uzman jüri üyeleri tarafından değerlendirmeye 
alınacak. Değerlendirme sonucu dereceye girecek ilk üç 
proje ödüllendirilecek.

Lavanta Tepesi Otel’de gerçekleştirilen HAYTEKFEST’in 
açılış programı TÜBİTAK Başkanı Hasan Mandal’ın onli-
ne bağlantı ile gerçekleştirdiği açılış konuşmasıyla baş-
ladı. Programa Burdur Vali Vekili Ahmet Mailoğlu, MAKÜ 
Rektörü Prof. Dr. Adem Korkmaz, Hacettepe Üniversite-
si Rektörü Prof. Dr. Mehmet Cahit Güran, SDÜ Rektörü 
Prof. Dr. İlker Çarıkçı, BAKA Genel Sekreteri Volkan Güler, 
Tarım ve Orman Bakanlığı yetkilileri, sektör temsilcileri, 
akademisyenler ve öğrenciler katıldı.

Festivalin açılış konuşmasında söz alan BAKA Genel 
Sekreteri Volkan Güler: “Yakın Bir Zamanda Bölgemiz 
Girişimcilik Açısından En Çok Zikredilen Bölgelerden Biri 
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Olacak” ifadesine vurgu yaparken sözlerine “Batı Akde-
niz Kalkınma Ajansı olarak ekoturizm sektörü, tıbbi ve 
aromatik bitkiler sektörü ile girişimciliğin geliştirilmesini 
temel odak olarak tespit ettik. Yakın bir dönem içerisin-
de girişimcilik açısından en çok zikredilen bölgelerden 
bir tanesi de bizim bölgemiz olacaktır. Projenin finans-
manını sağlamak üzere geçtiğimiz sene girişimcilik 
ekosisteminin güçlendirilmesine ilişkin bir program ilan 
ettik. Böyle bir projenin hayata geçirilmesinde liderlik ya-
pan sayın rektörümüze ve düzenleme kurulundaki tüm 
üyelerimize tekrar şükranlarımı sunuyorum. İnşallah ha-
yırlara vesile olan bir projeyi hep birlikte hayata geçirmiş 
bulunuyoruz.” dedi.

Açılış konuşmalarının ardından projelerin sergilendiği 
alanı ziyaret eden protokol heyeti yarışmaya katılan pro-
jeleri inceledi. Festivalin öğleden sonra gerçekleştirilen 
oturumunda ise MAKÜ-BAKA TEKNOKENT’te yer alan 
ve ajansımız destekleriyle kurulan “Hayvancılık Teknolo-
jileri Kuluçka Merkezi” protokol üyeleri tarafından ziyaret 
edildi.

9-11 Mart 2023 tarihlerinde MAKÜ Lavanta Tepesi 
Otel’de gerçekleştirilen HAYTEKFEST’e Türkiye’nin dört 

bir yanından toplam 101 proje katıldı. Bu projeler arasın-
dan 3 aşamalı bir değerlendirmeyle 37 proje finale kaldı. 
Finale kalan projeler 3 gün boyunca final sunumlarını ya-
parak alanında uzman jüri üyeleri tarafından değerlendi-
rildi ve dereceye giren projeler ödüllendirildi.

Programın kapanış toplantısında ödül töreni gerçekleşti-
rildi. Doç. Dr. Arda Aydın, Doç. Dr. Anıl Çay, Prof. Dr. Habib 
Kocabıyık, Uzman Arif Agvan’ın “Kümes Tarama Hasta/
Ölü Piliç Tespit, Erken Uyarı ve Uzaklaştırma Robotunun 
Tasarımı ve Geliştirilmesi” başlıklı projesi birincilik ödü-
lüne layık görüldü.

Yusuf Yunus Atabay, Okan Seçil, Yunus Emre Yeşilkaya, 
Bilge Kabataş ve Yılmaz Uzun’un “Mastitise Karşı Koru-
ma ve Kontrol Sağlayan Yeni Bir Yaklaşım ‘Elektrikli Teat 
Dipping’ Cihazı” başlıklı projesi ikincilik ödülüne layık gö-
rüldü.

Üçüncülük ödülü ise  Genel Sekreter Volkan Güler tara-
fından “Sığırların Meme ve Vücutlarında Görülen Bovine 
Papillomavirus (BPV) Kaynaklı Sığırların Tedavisinde 
Kullanılmak Üzere Geliştirilen Ticari Preporet Papilend 
Krem” başlıklı projesi için Prof. Dr. Mehmet Kale’ye tak-
dim edildi.

Ajanstan Haberler
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2022 Yılı Faizsiz Kredi 
Desteklerimiz Kapsamında 

Firma Ziyaretlerimiz Başladı
Ajansımız 2022 Yılı Faizsiz Kredi Destek Programı (İma-
lat Sanayinde Rekabet Edebilirlik ve Yenilik Destek Prog-
ramı) kapsamında desteklenmeye hak kazanan proje-
lere yönelik gerçekleştirdiğimiz saha ziyaretleri başladı. 
İmalat Sanayinde Rekabet Edebilirlik ve Yenilik Destek 
Programımız ile Antalya, Burdur ve Isparta illerimizden 
30 proje başarılı olarak desteklenmeye hak kazanmıştı. 
Bu projelerden birisi olan “Hindi Konserve Modernizas-
yon ve Kapasite Artırımı Yatırımı” projesi kapsamında 
Antalya Organize Sanayi Bölgesi’nde bulunan Bahar 
Hindi Entegre Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketine Genel 
Sekreter Volkan Güler, Antalya Yatırım ve Destek Ofisi 
Koordinatörü Jale Akhundova ve Ajans uzmanlarımız 

tarafından inceleme ziyareti gerçekleştirildi.

Ziyarette BAKA 2022 Yılı Faizsiz Kredi Destek Programı 
kapsamında aldıkları desteğin sektörel geri dönüşüne 
ve ihracat ayağındaki yansımalarına değinen Bahar Hin-
di Entegre Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi Fabrika Mü-
dürü Selver Çelik:

“On altı yıldır Bahar Hindi Entegre Tesisi’nde çalışıyorum. 
Gıda mühendisiyim. Konserve yaklaşık 3 sene önce üre-
tim bandımıza girdi. İlk etapta konserve hattımızda daha 
düşük bir teknoloji ile üretim yapılıyordu fakat Ajanstan 
almış olduğumuz destek sonrasında bu hatlı otomasyo-
na geçmiş olduk. Gerek konserve dolumunda gerekse 
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dozajlama ve buhar tünelinde iki kata yakın bir ilerleme 
kaydettik.

Bu durum gayet tabii bizim ihracattaki hızımızı da ar-
tırmış oldu. Başta Orta Asya olmak üzere Azerbaycan, 
Rusya, Venezuela, Filipinler ve Afrika pazarlarımıza yö-
nelik ihracat faaliyetlerimiz var.  Ayrıca üretim hızımızın 
artmasından dolayı iç pazara yönelik de yeni ürünler çı-
karma şansı bulduk.

Konserve hindi ürünlerini ülkemizde ilk üreten firmayız. 
Şu anda da ürün gamı anlamında geniş bir portföyümüz 

var. Benzer şekilde yurt dışı pazarlarda da konserve hin-
di ürünü üreten firma çok fazla bulunmuyor.

Ajans desteği ile alınan “Trio Dolum Makinesi-Dozajla-
ma Makinesi ve Egzistör” olarak anılan bu cihaz ile iki 
farklı ebatta ürün imal ediyoruz. Alınan makine sayesin-
de ikinci bir hattı da üretime entegre edebilme imkanı 
bulduk” ifadelerini kullandı.

Ziyaret fabrikanın üretim alanlarının incelenmesinin ar-
dından son buldu.

Ajanstan Haberler
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Türkiye’nin İlk Metaverse 
Odaklı Ön Kuluçka Merkezi 

Ajansımız Destekleriyle Açıldı
Ajansımız destekleri ile Süleyman Demirel Üniversitesi 
Girişimcilik Uygulama ve Araştırma Merkezi bünyesinde 
çalışmalarına başlayan "Metaverse Girişim Stüdyosu" 
Süleyman Demirel Üniversitesi Batı Yerleşkesi Merkezi 
Derslikler binasında girişimcilere kapılarını açtı.

Öğrencilerin ve bölgedeki paydaşların teknoloji, sanal 
gerçeklik ve metaverse dünyası ile buluşması için ha-
zırlanan Metaverse Girişim Stüdyosu’nun açılış törenin-
de konuşan Proje Koordinatörü Doç. Dr. Pınar Göktaş, 
Türkiye’de ilk metaverse odaklı ön kuluçka merkezini aç-
manın heyecanını yaşadıklarını dile getirerek “Metaver-
se’i yeni nesil internet olarak tanımlayabiliriz. Gelecekte 

hayatımızın bir parçası olacak metaverse’den eğitim, 
sağlık, turizm, perakende ticaret, otomotiv gibi hemen 
hemen her alanda faydalanabiliriz.” dedi.

Açılış töreninde söz alan Genel Sekreter Volkan Güler 
ise girişimcilik ekosistemini daha etkin hale getirmeye 
çalıştıklarını dile getirerek “Metaverse’i girişimcilik ile bü-
tünleştirdik. Sanal girişimcilik çağımızda ön plana çıka-
cak. Bugün açılışını yaptığımız stüdyoda, gençlerimizin 
metaverse girişimleri ile neler yapabileceklerini görece-
ğiz. Ekosisteme çok farklı temalarda kuluçkalar kazan-
dırdık. Büyük mutluluk duyuyoruz.” diye konuştu.
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Süleyman Demirel Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İlker 
Hüseyin Çarıkçı ise Metaverse Girişimcilik Stüdyosu’nun 
tamamlanmasına katkıda bulunanlara teşekkür ederek 
stüdyoyu, girişimcilik ekosisteminin bir parçası olarak 
tanımladı. Prof. Dr. Çarıkçı, “Üniversitemiz bünyesinde 
girişimcilik ekosistemi adına yapılan çalışmalar netice-
sinde parçalar tamamlanıyor. Bu da benim gururumu 
artırıyor.” dedi.

BAKA Yönetim Kurulu Üyesi ve Isparta Belediye Başkanı 
Şükrü Başdeğirmen de projenin elde ettiği başarılardan 
gurur duyduklarını dile getirerek Girişimcilik Stüdyosu ile 
teknolojinin en üst noktasına gelindiğini bu gelişmelerin 

hem Üniversite için hem de Isparta için mutluluk verici 
olduğunu söyledi.

Açılış konuşmalarının ardından Metaverse Girişim Stüd-
yosu’nda yer alan Avatar, VR, NFT ve Yeşil Perde stüd-
yoları gezildi. Dijital gözlükler katılımcılar tarafından de-
neyimlendi. Metaverse dünyasına giriş yapmak isteyen 
öğrenciler için büyük bir fırsat sunan ve bu alanda tema-
tik uzmanlık kazandırmayı hedefleyen Stüdyo’nun, me-
taverse alanında girişim başlatmak isteyen Türkiye’deki 
tüm üniversite öğrencilerinin yardımcı olması, katılım-
cıların kariyerlerine ve girişimcilik yolculuklarına destek 
sağlaması bekleniyor.

Ajanstan Haberler
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